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Skolens adresse: Sohngårdsholmsvej 60-62, 9000 Aalborg.
Skolens postadresse: Postboks 119, 9100 Aalborg.
Kontortid: Kl. 8-14.
Telefon: (08) 14 33 55 med omstilling til rektor, regnskabsfører og 

studievejledere.
Sekretærer: Herdis Gregersen, Ellen Sørensen, Gull-Maj Cordes og 

Ruth Toft.
Studievejlederne kan træffes på (08) 14 22 61.

TRÆFFETIDER:
Rektor Elsebeth Brander og HF-studievejlederne, lektorerne Poul Erik 

Jørgensen og Harald Skovgaard-Petersen træffes som regel skole
dage kl. 12,15-13,00. Andre tider efter aftale.

Gymnasie-studievejlederne, lektor Lilly Staal samt adjunkterne Mogens 
Winther Rasmussen, Torben Hansgaard og Erik Winther Jakobsen, 
træffes efter aftale.

Rektors stedfortræder: studielektor Jørgen Kragh Knudsen.
Regnskabsfører: lektor G. Hanghøj.
Pedel: Erik Larsen, telefon (08) 14 32 67, sikrest skoledage kl. 14-14,30.
Lærerværelsets telefon: (08) 14 22 66.
Elevtelefon i forhal: (08) 14 39 66.
Elevtelefon ved kantinen: (08) 14 62 93.

For alle træffetider gælder det, at i eksamenstiden fra sidst i april til 
sidst i juni bør aftale altid træffes forud.

I juli måned bedes alle henvendelser til skolen rettet pr. brev.

Skoledagen begynder kl. 8,15.



Forord

Underligt er det sådan at få lov til at skrive forord til et årsskrift, hvor andre 
ikke alene har ydet bidragene, redigeret værket og skabt rammerne for 
dets eksistens, men især har oplevet hele året. Men det er også dejligt. En 
god lejlighed til at få sagt tak til alle dem, der har deres daglige gang på 
skolen og til de mange, der står bag den.

Der er sket noget alvorligt, noget uopretteligt i år. C. Willum Hansen er 
gået af. Næppe af fri vilje, men fordi han fyldte 70 år og derfor skulle gå af. 
Og det er en alvorlig sag at skulle efterfølge en så markant personlighed, 
der i udpræget grad viede sit liv til denne skole, dens elever, ansatte og 
venner. Mange aktiviteter har blomstret under C. Willum Hansens kyndige 
ledelse. Blandt disse lever én særlig stærkt i elevernes bevidsthed og i 
skolens dagligdag, morgensamlingen. En bedre gave til en nyankommen 
kunne næppe gives. Morgensamlingerne har givet mig en række mulig
heder for at møde eleverne fra deres positive sider - tak for det.

En skole hari høj grad sit eget liv og sin egen rytme. Livet går videre, pul
sen slår uanfægtet, uanset hvem der er leder. Det gør Aalborghus Stats
gymnasiums også. Indholdet af dette årsskrift viser det, eksemplerne fra 
undervisningsåret taler deres eget sprog. Meget arbejde sker i udvalg, 
hvor elever og lærere arbejder sammen. Jeg vil bruge denne lejlighed til 
at sige tak til elevråd og lærerråd for en god modtagelse og et godt samar
bejde. Og tak til alle dem, der passer os allesammen op, rengøringsperso
nale, pedeller og ansatte på kontoret. Sidst men ikke mindst en tak til alle 
dem, der mødte op eller sendte en hilsen til en nyankommen.

Hvorvidt det egentlige skoleliv udspiller sig i form af de daglige møder 
mellem elever og lærere i timerne, eller det er alt det, der i øvrigt sker på 
stedet, kan man godt fundere over. Oversigter over årets arbejde (læse- og 
eksamenspensa) er ikke længere stof for et årsskrift; her interesserer vi os 
mest for de mange aktiviteter, der i øvrigt præger skolens liv. Men lidt om 
undervisningen erderdog givet plads til. Edb for alle elever i gymnasiet og 
megen forsøgsundervisning peger fremad. Jeg tror, at bl. a. kemigren og 
tilbud om engelsk i 3 år på matematisk linie peger fremad. I alle tilfælde vi
ser disse forsøg, at skolen stadig er i udvikling og søger at tilpasse sig de 
unges ønsker og samfundets behov.

Det bliver spændende at følge debatten om gymnasiets fremtid. Forhå
bentlig vil elever, lærere og forældre deltage i debatten og påvirke politi
kerne, så vi får den skole, vi ønsker.

EB
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Rektorskiftet - 
et farvel

Morgensamlingen onsdag den 31. oktober 1984 varden første af sin art i 
Aalborghus Statsgymnasiums historie, idet den markerede, at skolens 
rektor siden begyndelsen i 1958, Carl Willum Hansen, trak sig tilbage.

Det blev en lang morgensamling og et stærkt, stundom muntert, udtryk 
for påskønnelse af Carl Willum Hansens lange virke. Mange havde ordet, 
bl. a. elevrådsformand/(kvinde?) Mette Kanstrup, formanden for ”Aalborg
hus Statsgymnasiums Venner”, tandlæge Claus Schmith, en anden af 
skolens gamle venner, fhv. bankdirektør Eigil Hastrup, Provinsbanken, og 
en repræsentant for lærerkollegiet. Alle gav de over for rektor udtryk for 
taknemmelighed i ord og gaver, der for de sidstes vedkommende spændte 
fra en gruppe tidligere elevers bidrag til rektorfamiliens vinterkost med en 
sæk kartofler og til indstiftelse af "Carl Willum Hansens Legat” med en 
formue på 25.000 kr., hvorfra den første uddeling finder sted i forbindelse 
med dimissionen i år. Som sin gave til skolen skænkede en veloplagt Wil
lum Hansen et billede af kunstneren Jens Birkemose. Billedets hele præg 
og format kommer bedst til sin ret i festsalen, hvor det hænger nu og dag
ligt glæder mange med sin fabulerende farverigdom. En dag, som mange 
vel havde set frem til med blandede følelser, blev til en festlig afrunding af 
et langt forløb.

Det er skik, at årsskriftet igennem mange år blandt meget andet også 
har været stedet, hvor Carl Willum Hansen nedfældede skolens tak for vel
udført arbejde til kolleger, når de forlod stedet, og i år er det naturligt, at 
”skolen”her ved slutningen af skoleåret 1984-85 og på denne plads ud
trykker sin tak. Men hvemer i dette tilfælde ”skolen”? Det er ikke blot dem, 
der nu har deres gang på stedet som elever og personale, men i en videre 
forstand alle de mange, som er passeret gennem skolen i de 26 år, hvor 
Carl Willum Hansen var skolens rektor og i stort og småt prægede dens liv 
fra starten i 1958, for det var i vid udstrækning Carl Willum Hansen, der 
med sine kontaktskabende evner ikke blot tegnede skolen udadtil, men 
også stimulerede dens indre liv og lyttede sig ind til mange elevers proble
mer.

Endelig bør det også nævnes, at Carl Willum Hansen gennem alle disse 
år har ydet en vægtig indsats i egnens liv, ikke mindst som en af de tidligste 
og varmeste fortalere for, at Nordjylland skulle have sit eget universitet.

Men først og fremmest bringer skolen ham på dette sted sin dybtfølte tak 
for godt og vel et kvart århundredes helhjertede indsats som skolens leder.

Aalborghus Statsgymnasium
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Rektorskiftet - 
et goddag

Ved Elsebeth Branders tiltræden som skolens nye rektor bød konstitueret 
rektor, J. Kragh Knudsen, hende velkommen ved morgensamlingen tors
dag den 3. januar 1985:

Vi har alle - formodentlig da - sunget ”Velkommen, Nytår, og Velkommen 
her” fornylig, og ligesom vi før jul tog afsked med hinanden i Budolfi, kan 
vi nu sige ”Velkommen her” - jeg havde nær sagt ” - igen, Guds engle 
små”, men det ville vel nok være at give vores nye rektor et vel rosa indtryk 
af skolens elever.

Men "Velkommen igen” til jer - og til dette nye år, som for os er et ganske 
særligt år. Forselv om skolen nu er 26 år gammel, og man derfor skulle tro, 
at vi havde overstået det stadium, hvor man ligesom om et barn siger: ”Det 
var det første - år. Det er det første studenterhold. Det er det første - hf-hold. 
Det er det første tiår, o.s.v.” - ja, så er vi i dag stadigvæk kun nået dertil, at 
vi for første gang kan sige:

Velkommen, skolens første NYE rektor, 
velkommen, Elsebeth Brander.

Rektorskiftet sker på grund af forskellige omstændigheder på et lidt 
usædvanligt tidspunkt: Midt i det race, som skoleåret er, og vi er i årsforlø
bets rutine, selvom det i dag er første dag etter juleferien. Du, Elsebeth, har 
været igennem en hektisk travl tid med afvikling af dit hidtidige arbejde på 
Roskilde Katedralskole og i direktoratet i København. Og jeg ved, at direk
toratsarbejdet vil kalde på dig af og til endnu i nogen tid.

Så meget mere bemærkelsesværdigt var det derfor for mig, at du i en af 
vore telefonsamtaler - vel omkring overgangen fra november til december 
- sagde, da vi talte om et anliggende her på stedet: ”Så må I - VI - passe på, 
at sagen bliver godt forberedt.” Du udtrykte ved at rette dig selv fra "I” til 
”vi”, at du allerede da registrerede en begyndende følelse af samhørighed 
med og loyalitet over for noget, der i realiteten endnu kun kunne være no
get fremmed og ukendt for dig. Og det trods et overvældende arbejdspres 
fra andre sider.

Dermed viste du, at du instinktivt identificerer dig med det minisam
fund, som Aalborghus Statsgymnasium er: Ialt godt 800 mennesker, hvis 
daglige gøren og laden du nu på afgørende vis involverer dig og engagerer 
dig i.

Endnu en ting vil jeg gerne nævne her: Jeg ved, at du har søgt Aalborg
hus, blandt andet fordi du føler dig tiltalt ikke mindst af Nordjylland og af

7



nordjysk natur. Det er godt for Nordjylland, når folk søger hertil, ikke bare 
fordi en stilling, man er interesseret i, tilfældigvis findes her, men fordi man 
gerne vil leve og yde en indsats netop her, i et af landets yderamter. Det vil 
Nordjylland være dig taknemmelig for.

I dag i morgensamlingen heri festsalen er situationen fundamentalt set 
følgende, udtrykt på 1985-nudansk, bagom enhver formalitet:

”Her er vi - hej. Og her er du - hej. Hvem er vi - og hvem er du?”
Det skal vi allesammen finde ud af i den kommende tid, og jeg vil gerne 

sige her og nu, at jeg glæder mig og ser frem til den forestående opdagel
sesrejse. Og jeg er sikker på, at elever og kolleger og t.a.p.-personale lige
som jeg ser frem til at udvide bekendtskabet i det daglige arbejdsfælles
skab på alle de mange forskellige planer, som skolens hverdagsliv byder 
på.

Derfor slutter jeg med at vende tilbage til mit udgangspunkt og sige: 
Rigtig hjertelig velkommen, nyt år, og rigtig hjertelig velkommen her, ny 
rektor Elsebeth Brander.
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Hilsen fra en 
forhenværende

Jeg er taknemmelig for, at man har givet mig denne lejlighed til at rette en 
varm tak til de mange - kendte og ukendte, inden og uden for skolens mure 
- som bidrog til at gøre min afgang oktober 1984 til en oplevelse, som jeg 
kan leve på resten af min tid. Jeg ville gerne takke hver enkelt, men disse 
linier er nok den eneste måde, jeg kan gøre det på. I skal i hvert fald vide, 
at det gør godt at have bevidstheden om jer og jeres store venlighed med 
fra min skoletilværelse.

Mine tanker går til elever og kursister, forældre, kolleger og øvrige per
sonale - ikke mindst til Claus Schmith, formand for forældreforeningen 
gennem halvdelen af skolens eksistens, til den øvrige bestyrelse, til det 
fungerende skolenævn. Især tænker jeg med taknemmelighed på det ini
tiativ, man tog til oprettelse af et legat i mit navn, en æresbevisning, jeg al
drig havde drømt om at opnå, og som jeg i sandhed håber, jeg kan admini
strere til gavn og glæde for skolens elever og kursister.

Ifølge fundatsen har legatet, som ikke kan søges, ”til formål at påskønne 
elever og kursister ved Aalborghus Statsgymnasium for en værdifuld ind
sats i skolelivet udenfor den egentlige undervisningssituation”. Der er alt
så ikke tale om en flids- eller dygtighedspræmie i almindelig skolemæssig 
forstand. Personligt har jeg altid savnet muligheden for at opmuntre, støtte 
eller blot påskønne elever og kursister på et bredt felt af områder, som man 
ikke får kontakt med umiddelbart, men som kan indeholde problemer nok 
forden enkelte. Nu bliver det muligt at yde en sådan indsats, og det er jeg 
legatgiverne dybt taknemmelig for.

Også ifølge fundatsen er det tanken, at legatet skal administreres i sam
arbejde med lærerråd og elevråd/elevforsamling, idet disse instanser an
modes om at afgive skriftlige og motiverede forslag til legatmodtagere. På 
den måde skulle der være sikret både åbenhed og diskretion omkring ud
delingsproceduren. Resultatet meddeles i forbindelse med årsafslutnin
gen.

Må jeg slutte med at ønske alle på og med tilknytning til skolen en lys og 
lykkelig fremtid.

Carl Willum Hansen
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Fra
undervisningsåret

Møder og 
andre sam
menkomster

Lærerrådet

Afslutningen 1984 fandt sted fredag den 22. juni i den sædvanlige festlige 
ramme af sang og musik.

I årets løb har skolen endvidere afholdt de traditionelle sammenkomster 
med elever og forældre: Møde for 1-klasserne, samtalemøde efter jul i for
længelse af de udsendte karakter- og vidnesbyrdblade, offentligt oriente
ringsmøde om optagelse i gymnasium og på HF-kursus, grenvalgsmøde 
for 1g. Desuden har skolen arrangeret møder og anden orientering for fol
keskolens elever og lærere i og uden for undervisningstiden, dels på sko
len, dels på de omliggende folkeskoler.

Takket være de kirkelige myndigheders velvilje var juleafslutningen 
igen i år henlagt til Budolfi Kirke. Domprovst Georg S. Geil og domorganist 
N. Aa. Bundgaard medvirkede foruden skolens egne kræfter, der fremfør
te et omfattende program.

Et særligt kapitel i det forløbne år har været arrangementerne i forbin
delse med rektorskiftet. Onsdag den 31. oktober tog vi en øm afsked med 
skolens første og hidtil eneste rektor, Carl Willum Hansen, måske bedre 
kendt som Willum. Og torsdag den 3. januar tog vi hjerteligt imod skolens 
nye rektor, Elsebeth Brander.

Det er næppe for meget sagt, at skolen ved begge disse arrangementer 
stod på den anden ende. Én epoke blev på smukkeste vis afsluttet, og en 
ny tog festligt sin begyndelse.

Lærerrådet har i skoleårets løb afholdt 9 møder, heraf 5 længerevarende 
eftermiddagsmøder og 4 kortere møder, der hovedsageligt er afviklet i 
onsdagskonferencetimen.

Blandt de pædagogisk betonede lærerrådssager kan fremhæves arbej
det med forslag til udvidet engelsk for matematikere. Lærerrådet gav sin 
anbefaling til et forslag, der i store træk gik ud på en ombytning af timetal
lene for fransk og engelsk for en matematikerklasse, men ansøgningen 
opnåede ikke godkendelse i direktoratet. Der blev så udformet en ny an
søgning om udvidet engelsk med tysk men helt uden fransk for en mate
matikerklasse, og denne ansøgning godkendtes af direktoratet. I første 
omgang gælder forsøget én klasse i et 3-årigt forløb. Udover forsøg med 
udvidet engelsk for matematikere har skolen søgt om og fået godkendelse 
af fortsat forsøg med sammenlægning af fysik og kemi i 2mS og mate- 
matik-kemi-gren. Endelig har skolen ansøgt om at måtte oprette halvårli-
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ge GSK-kurser i fysik og matematik svarende til HF-tilvalgsniveau, og hel
årlige GSK-kurser i nogle humanistiske fag. Det er i skrivende stund uvist, 
om skolen får tilladelse til dette.

Arbejdet med at tilrettelægge lokale efteruddannelseskurser i EDB for 
lærere og 30-timers kurserne for 1.g eleverne er hovedsageligt foregået i 
dataudvalgets regi. Skolen råder nu over 8 datamaskiner (Piccoline), hvil
ket naturligvis ikke er tilstrækkeligt til en tilfredsstillende EDB-undervis- 
ning i klasser med op til 27-28 elever. På ansøgning om særbevilling til di
rektoratet har skolen derfor som første prioritet et ønske om supplering af 
dataudstyret. Særbevillingsansøgningen er i øvrigt særdeles omfattende 
og afspejler de vældige behov, som alle fagene har for supplering og for
nyelse af undervisningsmaterialer.

På sine dagsordener har lærerrådet fremdeles haft en lang række sager 
af varierende omfang og betydning. Her kan nævnes ordning vedrørende 
mundtlige årsprøver (hvor vi åbnede yderligere op for alternative aktivite
ter), fællestimernes omfang og placering, fordelingsnøgle for lærerråds
bevillingen, fordeling af midler til ekskursioner m.v., fag- og timefordeling 
(der på grund af tidernes ugunst volder stigende problemer) samt etable
ring af vinterferie. Endelig har vi føjet endnu et led til rækken af vore mange 
(velfungerende) udvalg, idet vi har nedsat et forsøgsudvalg, der skal arbej
de med forsøgsundervisning - et område af stadig voksende betydning for 
skolen.

Udvalget har afholdt fem ordinære møder, normalt i det forlængede fri
kvarter onsdag kl. 10,50, samt enkelte kortere ekstraordinære møder.

Af de behandlede sager kan nævnes: Godkendelse af fællestimer og 
studiekredse efter indstilling af pågældende underudvalg, fester, vinterfe
rie, skolekomedie m.v.

Elevrepræsentanter: Mette Kanstrup, 2u (elevrådsformand), Niels 
Strunge, 3b, Hanne Olsen, 2q, Frank Olesen, 1x. Suppleanter: Jens Oluf 
Bundgaard, 1r, Henriette Melau, 1q.

Valgt af lærerrådet: PN (lærerrådsformand), JD, Jø, St. Suppleanter: 
UK, TK, KJ, JP. Desuden deltager EB som formand.

I hvert fald for de forældrevalgte medlemmer har det forløbne skoleår væ
ret en travl periode. Straks efter sommerferien begyndte man nemlig at 
overveje, hvordan de forældrevalgte skolenævnsmedlem mer - i samarbej
de med Aalborghus Statsgymnasiums Venner - kunne markere rektor C. 
Willum Hansens afgang den 31. oktober.

Fællesudvalget

Skolenævnet
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Morgen
samlingen

Elevrådet

Overvejelserne udkrystalliserede sig hurtigt i ønsket om at oprette et 
legat i Carl Willum Hansens navn, hvis fundats det blev overladt til Willum 
selv at udforme. Herom kan læses andetsteds i dette årsskrift.

Gennem et intenst indsamlingsarbejde og godt hjulpet af Vennerne og 
skolens sekretærer lykkedes det at fremskaffe et anseeligt beløb til over
rækkelsen den 31. oktober. Når indsamlingsarbejdet forløb så fint, skal det 
også tolkes som udtryk for manges ønske om på denne vis at markere de
res taknemmelighed for Willums indsats for skolen gennem mere end 25 
år.

Nævnets medlemmer: Inger Rytter Andersen, Signe Vang Berntsen, 
Jette Gaarde og Jytte Trénéy samt lærerne AJ og KK med CWH/EB som 
formand.

Morgensamlingen afholdes i festsalen hver dag undtagen onsdag fra kl. 
9,50 til 10,10 og tilrettelægges af samtlige klasser efter tur, begyndende 
med de ældste klasser, og med skiftende elever som ledere. Normalforlø
bet er følgende: Der indledes med en sang eller salme som fællessang, 
derefter diverse praktiske meddelelser ved elever og/eller lærere, et un
derholdende indslag (sang, musik, dans, optræden, oplæsning), men ofte 
også seriøse emner, om fredagen som regel kor/orkesterafslutning.

Korte debatindlæg er velkomne, når man tilmelder sig dagen forinden. 
Det står eleverne frit for at variere normalforløbet, når blot man holder sig 
inden for den afstukne tidsramme.

Elevrådsarbejdet startede i år med planlægning af Årsmødet (ÄM). For at 
fremme deltagerantallet til mødet lavede vi en orientering til alle Ig’ere. Ef
ter Årsmødet (18. september) blev repræsentanter til elevrådet valgt, og 
ved det førstkommende møde blev der foretaget valg til de forskellige po
ster og udvalg.

Vi har i løbet af dette skoleår haft mange usædvanlige opgaver, først og 
fremmest omkring Willums fødselsdag og afgang samt modtagelse af ny 
rektor.

Vi har også beskæftiget os med:
Oprettelse af DGS- og LAK-gruppe: Vi har sendt elever af sted til kon

gresser og landsmøder. Dog må det desværre siges, at DGS-gruppen ikke 
fungerede perfekt.

Antirøgkampagne-plakatkonkurrence: For at markere, at det ved Årsmø
det vedtagne rygeforbud på Vestgangen var trådt i kraft, lavede vi en pla
katkonkurrence. Resultatet hænger på den pågældende gang.

Rejsegodtgørelse: Elevrådet besluttede at yde rejsegodtgørelse til med-
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lemmer, der var i ærinde.
Emneuge: En gruppe havde i længere tid arbejdet med et oplæg til en 

emneuge, og i samarbejde med elevrådet blev der foreslået to emner til en 
sådan uge: 1) Gymnasiet i samfundet, 2) Ungdomsåret 1985. Efter afstem
ning i klasserne fandt vi, at der ikke var tilstrækkelig tilslutning (3g’erne var 
for tæt på eksamen). Dette er nu en opfordring fra det gamle elevråd til, at 
man i det kommende år på ny tager emnet op i elevrådet.

Hærværk: Vi er desværre op til flere gange (fra rengøringspersonalet og 
fra skolens ledelse) blevet opfordret til at tage hærværk på dagsordenen. 
Der findes - som mange sikkert ikke ved! - en beslutning om, at eleverne 
i en turnusordning skal efterse og sørge for, at skolen er i orden. Denne 
regel er i praksis trådt ud af kraft. Det kan eventuelt være en nødvendighed 
at genindføre den!

Operation dagsværk: Dagsværk startede i det små i elevrådet, hvor fire 
elever gik i gang. Gruppen voksede hurtigt, og mange (også uden for elev
rådet) var med - se omtalen andetsteds i årsskriftet.

GKN (Gymnasieelever og kursister i Nordjylland): Elevrådet har forsøgt 
sammen med andre skoler, DGS og LAK at lave et samarbejde i Nordjyl
land. Arbejdet startede med udarbejdelse af et fælles debatblad.

Morgensamlingen: En henvendelse fra musiklærere satte en diskus
sion i gang om, hvorledes morgensamlingerne skal afholdes. Vi udfærdi
gede tre alternativer, hvorefter vi mener, at lærerrådet i samarbejde med 
elevrådet må finde en løsning (den er ikke fundet endnu).

Udvidet timetal: Pågrund af kuldeferie, lærernes datakursus m.m. har vi 
i år mistet mange timer. Dette er især et problem for 3g’erne og 2HF’erne. 
Vi lavede da et forslag om udvidelse af timetal i den sidste periode inden 
sommerferien. Der er da også blevet afholdt nogle få ekstra timer.

Elevrådsarbejdet fremover må som hidtil være ”at varetage elevernes 
undervisningsmæssige, faglige, kulturelle, personlige og økonomiske in
teresser”. Med støtte og inspiration fra elevgruppen.

Mette Kanstrup, 2u

Som navnet antyder, blev fonden oprettet efter skolens 10 års jubilæum i 
1968. Fondens kapital blev på knap 70.000 kr., hvilket var det pecuniære re
sultat af jubilæumsaktiviteterne. Pengene blev anbragt i obligationer, hvis 
renteafkast hovedsagelig skulle komme skolens elever til gode. Det hed
der herom i fundatsen:

Formål:
Efter skriftlig ansøgning til fondens bestyrelse ydes støtte til:

1. enkelte elever, hvis økonomiske forhold ellers ville forhindre delta-

Skolens 
tiårsfond
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gelse i frivillige faglige ekskursioner.
2. ekstraordinære undervisningsprojekter, herunder studiedage, fler

dagesekskursioner og studierejser. Støtte kan gives til alle deltage
re efter trangsbestemte behov, der ikke kan dækkes på anden måde.

3. elever, hvis økonomiske situation akut og uforskyldt ville medføre 
væsentligt forringede arbejdsvilkår.

Desuden kan der i ekstraordinære tilfælde ydes støtte til skolens fore
ninger og udvalg til foranstaltninger, der kun kan gennemføres ved fon
dens hjælp.

Kapitalen voksede gennem årene og nåede i august 1983 op over 
300.000 kr. Da der på dette tidspunkt virkelig kom gang i planerne for sko
lens 25-års jubilæum, besluttede fondens bestyrelse at yde 100.000 kr. 
som startkapital til jubilæets mangeartede aktiviteter i sikker forvisning 
om, at pengene ville vende tilbage til eleverne og skolen evt. som en ny 
fond, der kunne tage andre og nye opgaver op.

Tiårsfondens kapital er nu ca. 226.000 kr. i kursværdi.
Der er i skoleåret 1984-85 uddelt 4.200 kr. til 11 elever, og ydet et lån på 

3.100 kr. til én elev.
Hl

25 Års Fonden "Aalborghus Statsgymnasiums 25 års Fond” blev stiftet den 11. april 1984 
på grundlag af overskuddet fra skolens 25 års jubilæum i december året 
før. Det forløbne skoleår har således været det første, hvor Fonden har væ
ret virksom.

Da Fonden blev stiftet, skete det ud fra en forståelse af, at den skulle støt
te initiativer på gymnasiet, hvortil det ellers er vanskeligt at fremskaffe til
strækkelige økonomiske midler. Derfor blev Fondens formål også formule
ret bredt og kom til at lyde:

”Fondens formål er at indsamle midler og forvalte disse med henblik på 
at yde tilskud til aktiviteter på eller med tilknytning til Aalborghus Stats
gymnasium, hvor det offentlige ikke yder tilskud, eller dette er utilstrække
ligt.”

Især på to områder har Fondens bestyrelse i det første år søgt at leve op 
til dette formål. Man har stillet et større beløb til rådighed i forbindelse med 
ekskursioner, således at det har været muligt at imødekomme så mange 
ansøgninger som muligt fra elever, der har haft behov for tilskud til delta
gelse i ekskursionerne. Og man har været økonomisk garant for udgivel
sen af kassettebåndet ”Spektre af Aalborghus”. Endelig har man ydet til
skud til en række arrangementer på skolen.
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Det forløbne skoleår har klartvist betydningen af 25 Ars Fonden, og man 
kan kun håbe, at Fonden fremover, også ved tilførelse af gaver, fortsat kan 
bidrage til et spændende og mangfoldigt skoleliv og kan knytte forbindel
se mellem gymnasiet og det omgivende samfund.

25 Års Fonden ledes af en bestyrelse på 7 medlemmer, hvoraf 3 med
lemmer vælges af Lærerrådet, 3 medlemmer vælges af og blandt elever- 
ne/kursisterne, medens 1 medlem er den til enhver tid siddende rektor.

I skoleåret 1984-85 har bestyrelsen bestået af: Dorte Høg-Nielsen (2c), 
Rikke Bælum Mortensen (2p), Gitte Pehn (2q), Herdig Gregersen (kasse
rer og sekretær), Peter Simonsen, Hans Jørn Christensen (formand), Carl 
Willum Hansen (rektor, indtil 31.10.1984), Elsebeth Brander (rektor, fra 
1.1.1985).

HC

Ved siden af den skemabundne undervisning har vi på skolen igen i år 
gennemført en række undervisningstilbud for alle skolens elever under ét 
- fællestimerne.

Vi afholder hvert år mindst otte af sådanne fællestimearrangementer, 
som er et spændende tilbud til alle elever og lærere om oplevelse og ind
læring gennem den direkte kontakt med samfundet uden for skolen. Det 
kan være gæster, som giver musikalsk optræden, foredrag, lysbilledshow, 
debatpanel og lignende. Sædvanligvis tilrettelægges arrangementerne 
således, at der bliver lejlighed til at stille spørgsmål og diskutere med gæ
sterne.

Alle elever og lærere kan komme med ideer og forslag til fællesarrange
menter. Den endelige tilrettelæggelse sker derefter i fællestimeudvalget, 
som består af lige mange elever og lærere.

Udvalget har i år forsøgt at tilrettelægge et både fagligt bredtfavnende 
og alsidigt program. Vi har haft følgende arrangementer:

— Foredrag om ny teknologi ved folketingsmedlem P. Corneliussen.
— Debat om nyreligiøsitet med gæster fra Tongilfamilien og pastor Chr.

Borch Sørensen.
— Foredrag og oplæsning af forfatteren Dea Trier Mørch.
— Optræden ved dansegruppen ”Impuls”.
— Cabaret: ”Hackenbush og Hackenbush” ved "Sammenslutningen 

af bevidst arbejdssky elementer”.
— Debatteater af en gruppe unge sydafrikanere om de sortes situation

i Sydafrika. Arrangementet var en optakt til Operation Dagsværk.
— Besøg af flygtninge fra Iran. Personlige beretninger, foredrag om sam

fundsforhold i Iran, og musikalsk optræden.

Fællestime
udvalget
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Foruden fællesarrangementr har der på skolen i år været afholdt føl
gende studiekreds:

”Afspænding og bevægelseslære” ved Ingerlise Kamp.
Fællestimeudvalget v/ CN

Introduk
tionsdagene

Økonomi
udvalget

For 1. klasserne blev skoleårets første 3 dage gennemført med et særligt 
introduktionsprogram, hvisformål var at hjælpe de nye elever hurtigt til ret
te i skolens miljø. I programmet indgik morgenkaffe i klasselokalerne, et 
par timers folkedans, bog- og papirudlevering samt rundvisning på skolen 
og i dens nærmeste omegn. Som et meget væsentligt indslag orienterede 
klassernes tutorer om skolens dagligdag, og endelig var der til slut kæde
dans for alle 1. klasserne på én gang i skolegården.

Hver 1. klasse havde 3 tutorer, som er ældre elever med den opgave at 
hjælpe de nye elever med de mange praktiske problemer, der naturligt nok 
opstår ved overgangen til gymnasiet/HF. At denne hjælp i høj grad værd
sættes, er hvert år blevet bekræftet gennem evalueringsrapporterne. At 
det også er en spændende opgave for tutorerne selv, kan aflæses af den 
store interesse, der altid har været for at blive valgt til tutor.

Tutorerne havde 3 orienteringstimer med deres klasser, og orienterin
gen foregik i det væsentligste på grundlag af velkomstskriftet. I timerne 
indgik dog også forskellige aktiviteter som rundbold, samværsøvelser og 
vandreture til nærliggende grønne områder. Enkelte tutorer har ligefrem 
haft klasserne hjemme til the om eftermiddagen.

Ind imellem de særlige introduktionstimer var der lagt ”normale” timer, 
idet klasserne gerne vil møde deres lærere så hurtigt som muligt. Derved 
opnås også en blødere overgang mellem introduktionsdagene og de 
egentlige skoledage.

PN

I økonomiudvalget har hvert fag en repræsentant, og desuden er rektor, 
regnskabsføreren, bibliotekaren, boginspektor, teknisk inspektor, en stu
dievejleder, tre elevrepræsentanter og repræsentanter for pedelinstitutio
nen og skolens sekretariat med i udvalget.

Udvalget administrerer dels den årlige bevilling til nyanskaffelse og ved
ligeholdelse af især undervisningsmaterialer og inventar og dels den sær
lige bevilling, der efter ansøgning tildeles fra direktoratet for at supplere 
den almindelige bevilling.

Egentlig er det en del af lærerrådets arbejdsområde, udvalget varetager, 
og der er da også tradition for, at både den såkaldte fordelingsnøgle, der 
fastlægger fordelingen af den almindelige bevilling mellem de respektive
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fag, og den samlede ansøgning til særbevillingen forelægges lærerrådet 
til behandling og endelig godkendelse.

Udvalgets største problem har - ikke uventet - været at få pengene til at 
slå til. Bevillingen bliver udregnet ved at gange antallet af elever med et be
løb pr. elev, men de seneste år er dette beløb ikke blevet forhøjet væsent
ligt, og samtidig er elevtallet begyndt at falde også i gymnasieskolerne. 
Desværre falder udgifterne ikke tilsvarende, for en del er faste og stort set 
uafhængige af elevantal, f. eks. udgiften til fotokopimaskiner og til indkøb 
og vedligeholdelse af apparatur og tekniske hjælpemidler til fagene. In
gen har endnu opgivet at holde en høj standard på skolen, men det må ind
rømmes, at det vil være svært uden øgede økonomiske midler de kom
mende år.

Fra nytår 1986 overgår skolen - som de øvrige statsskoler - fra statslig 
regi til amtet, og amtets budgetforslag for 1986 har allerede været til udta
lelse hos os. Sidst på efteråret vil det kommenterede forslag så være blevet 
behandlet i amtets udvalg og i amtsrådet, og vi vil i god tid kende den øko
nomiske ramme for 1986.

PJ

Biblioteket fungerer dels som håndbogsbibliotek for lærerne dels ved ud
lån af faglitteratur til brug ved større skriftlige elevarbejder især i fagene 
dansk og historie.

I finansåret 1984 er anskaffet 670 værker, tidsskrifter m.v. Indkøbene 
foretages efter de enkelte fags skøn og behov. Hovedparten af de anskaf
fede værker er opstillet i selve biblioteket efter decimalklassesystemet; en 
mindre del dog i særlige faglokaler. I tilknytning til biblioteket er der på mel
lemgangen anbragt en bogsamling af såvel dansk som udenlandsk skøn
litteratur på originalsprogene. Denne samling er baseret på selvbetjening, 
hvorimod udlån fra selve biblioteket sker via den enkelte faglærer. Låneti
den er for elever 1 måned, men fornyelse kan finde sted.

Også i år har biblioteket nydt godt af assistance fra langtidsledig ar
bejdskraft til forefaldne registreringsopgaver, bogopsætning m.v.

TH

I det forløbne år har gymnasiet fået fire nye billeder. Carl Willum Hansen 
forærede i forbindelse med sin fratræden som rektor et stort maleri af Jens 
Birkemose. Denne kunstner repræsenterer en abstrakt ny-ekspressioni- 
stisk bevægelse, der slog igennem i midten af 70’erne. Jens Birkemoses 
billede, der med sin store farveintensitet og voldsomhed fremstår med

Biblioteket

Kunst
udvalget
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stærk stoflighed og følelsesudladning - måske en blanding af sanselig
hed, angst og trussel.

To andre billeder er blevet købt for lærernes pengegave til gymnasiet 
ved 25-års jubilæet. De to billeder er af Anita Jørgensen, der arbejder i 
blandingsteknik på papir, og hun repræsenterer i sit formsprog også en 
bevægelse inden for ny-ekspressionismen, den der kaldes ”Pattern- 
Painting” (mønstermaleri). I sine billeder forsøger hun ikke at ”gengive” 
noget, men skaber billeder der er noget i sig selv. De er bygget op lag for 
lag til et mønster, der gentages, samler sig om eller holdes i spænd af en 
geometrisk figur.

Det sidste og endnu ikke ophængte billede er en gave fra rektor Else
beth Brander, et litografi af Vibeke Alfelt, der indtil for nylig var med i kunst
nersammenslutningen PRO. Billedets motiv er Vibeke Alfelts karakteristi
ske heste.

Kunstudvalget har i det forløbne år ud over indkøb af billeder forestået 
en registrering af skolens billedsamling samt sørget for nyindramning af 
nogle af de ældre billeder.

GN

Musik Musik på Aalborghus! Det er musik i vidt forskellige stilarter, dyrket under 
mange forskellige former, fra lærerstyret undervisning til arbejde i selvsty
rende grupper; musiklokalerne benyttes flittigt, og de, der færdes udenfor 
musiklokalerne i hjørnet ved forhallen, kan (alt efter deres temperament 
og deres musiksmag) irriteres over eller glæde sig over den - til tider høj
lydte - aktivitet fra tidlig morgen til sen eftermiddag.

At der synges og spilles i musiktimerne, ved alle (nogle af resultaterne 
af arbejdet har kunnet høres ved den nyligt afholdte forårskoncert), men 
det er langt fra alle de musikalske aktiviteter, der kendes af en bredere 
kreds på skolen. De to blokfløjtespillere, der øver tidligt hver morgen, den 
smukt syngende pige, der ihærdigt øver med sin akkompagnatør i enhver 
mulig mellemtime, begynderen, der flittigt passer sin øvetid på tromme
sættet i Musik 1 (medbringende sin walk-man, så han har noget musik i 
øret, han kan spille til) - de er alle en del af skolens musikliv, selv om de må
ske kun sjældent optræder med deres musik for andre.

Udfoldelserne i de mange grupper, der øver om eftermiddagen, går 
mindre upåagtet hen (om ikke af andre årsager, så fordi musiklokalernes 
lydisolering ikke er helt ideel!). Mange af grupperne har tydeligt det mål at 
spille for andre, og de optræder gerne, når lejlighed byder sig. Det gør den 
ofte ved morgensamlingerne, hvor resultaterne af de musikalske aktivite
ter kan vises frem.

Morgensamlingernes betydning for musiklivet på Aalborghus kan næ-
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sten ikke overvurderes. Det er her, man har lejlighed til at vise andre, hvad 
man formår på det musikalske område; det er her, man kan hente inspirati
on ved at høre andres udfoldelser, og det er blandt andet gennem morgen
samlingerne, man lærer andre musikudøvere at kende, så den gruppe
sammensætning til sammenspil, der foretages ved skoleårets begyndel
se, tit er ændret radikalt i løbet af nogle måneder.

Musikken betyder også meget for morgensamlingerne. Det ses tydeligt 
af, at fremmødet til fredagens morgensamlinger med musik som fast 
punkt på programmet langt overgår fremmødet de øvrige dage. Ved særli
ge lejligheder med forlænget morgensamling (og dem har der været en 
del af i det forløbne skoleår med afsked med en rektor og velkomst til en ny) 
har musikindslagene været med til at forhøje stemningen; det sås ikke 
mindst, da nogle af deltagerne i den konkurrence, Elsebeth Brander ud
skrev om komposition af musik til Jesper Jensens digt "Ingen”, fremførte 
deres musik.

Ud over musik til morgensamlingerne og til forårskoncerten har der væ
ret mange andre aktiviteter, som musik til iscenesættelsen af stykket 
”Guds grønne Enge” i efteråret, musik ved juleafslutningen i Budolfi kirke, 
for ikke at tale om båndet...

Mon det er alle disse aktiviteter, der har gjort det vanskeligt at få det sto
re, blandede kor, skolen har haft tradition for, stablet på benene igen? San
gerne til det har vi, det hørte vi ved indstuderingen af den flerstemmige 
fællessang til jul (ca. 20 tenorer), men alt for få har haft tid og lyst til at møde 
op til korsang i forårssemestret. Forhåbentlig vil et spændende projekt lok
ke alle de gode sangere til, når vi starter igen efter sommerferien.

LH

Hele to skolekomedier blev det til i dette skoleår. Sidst i oktober opførte en 
gruppe 3g-elever Marc O’Conalys "Guds grønne enge”, ”... der vel ikke 
engang er et rigtigt stykke, men snarere en revy meden rød tråd ... Stykket 
i sig selv fremstår nærmest som en elskværdig, lidt tandløs TV-eftermid- 
dagsidyl i vore ”plastic-voldstider”. Og dog. Går man tæt på teksten, finder 
man måske løsenet på, hvad de grønne enges herre kunne bruge menne
skene til, og hvordan vi så gensidigt kunne bruge ham”. Sådan skrev in
struktør Lotte Hermann, skuespiller ved Aalborg Teater, i programmet. 
Lærerne M og KN stod for henholdsvis det musikalske og dansene.

Den traditionelle 2g-komedie fik vi så i april. Valget var denne gang fal
det på det absurde teaters fornemste repræsentant, Eugéne lonesco, hvis 
9 enaktere stillede fællesspørgsmålet om, hvem der stjal rullekonens 
trækvogn. En titel, der tilsyneladende ikke havde noget som helst med de 
sprudlende løjer og alle gags’ene på scenen at gøre, men som alligevel

Skolekomedie
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er typisk ionescosk: forstår vi hinanden? er samtale mennesker imellem 
overhovedet mulig? Uafladeligt stiller lonesco disse spørgsmål, men han 
giver ingen svar. På scenen viser han os mennesker i situationer, der går 
fuldstændig på tværs af al fornuft og menneskelig erfaring. Så bagved den 
crayzyagtige humor skjuler sig en alvorlig advarsel til os alle imod at tæn
ke i vaner og tale i klichéer. - Til denne opførelse fik eleverne hjælp af Finn 
Hvid Bredahl og Kasper Wilton - også skuespillere ved Aalborg Teater.

Mogens WR

Musikken spillede en stor rolle i 3g'ernes skolekomedie, "Guds grønne en
ge”. Det var en spændende udfordring ud over at spille skuespil også at 
skulle synge med på de swingende negro-spirituals.

Den slidsomme og til tider anstrengende startfase, hvor vi øvede arran
gement i små grupper taget ud af helheden, og hvor vi terpede replikker til 
hudløshed, gav os vort arbejde dobbeltfold tilbage hen imod slutningen i 
glæden ved at spille.

Man kommer uvilkårligt til at lære nye mennesker at kende, når man la
ver skolekomedie, idet man skal spille sammen med nogle, man måske el
lers ikke ville omgås. Vi havde det utroligt skægt sammen, ikke mindst i 
omklædningsrummet når vi skulle påføre os negersminke. Negersmin
kens bestanddele varierede fra sovsekulør over bruncreme til mørkt pud
der og fugtighedscreme, det hele oftest i en skønsom blanding.

Som elev var det dejligt at se lærere involverede og engagerede i dette 
projekt, da lærerne ofte viser ringe interesse for projekter, de ikke selv har 
taget initiativet til.

Vi var også begge med i skolekomedien for 2g’erne. Det var de her 9 
enaktere af Eugéne lonesco. Skægt vardet virkelig at være med til. Det var 
jo meget absurd og grotesk, og det smittede af på os alle. Vi fik dannet et 
fællesskab, og det styrkedes, da vi så os nødsaget til at sige farvel til vores 
instruktør. Så skulle vi selv instruere, hvilket på sin vis var et plus, men 
stykket blev bedre, efter at Kasper Wilton kom til sidst og hjalp os bedre på 
plads.

Fedt har det været, og vi synes, at hvis man ikke er med til at lave skole
komedie - eller andet kreativt (for nu at bruge en kliché) - går man glip af 
meget i ens gymnasietid. Det er sjovt, man lærer andre menneskerat ken
de, det er udviklende, man prøver kræfter med at stå på en scene; altså 
kan det anbefales på det kraftigste.

Lad os slutte med også at anbefale, at man går ind og ser stykkerne, for 
det er noget værd, og det er da også sjovt at se nogle af dem, man kender, 
stå og skabe sig - og ydermere se, hvad der sker på skolen ud over den 
sædvanlige rutine.
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Held og lykke med de kommende skolekomedier.
Morten og Peter

I den frivillige idræt harder været et udbud af forskellige aktiviteter. Skolen 
har deltaget i finalestævnet i atletik og et finalestævne i basketball, som i 
ungdomsåret ekstraordinært afholdtes for 2g'erne. Det bør fremhæves, at 
elevholdet i basketball udelukkende bestod af ikke-klubspillere.

Som noget nyt her på skolen kan der tilbydes eleverne alternative års
prøver i fag, som ikke normalt er eksamensfag eller karakterfag.

Idrætslærerne på skolen har ofte ytret ønske om at løfte faget op på et 
fagligt højere niveau, hvori den teoretiske baggrund bliver en naturlig in
tegreret del af de praktiske færdigheder. Med kun to timer pr. uge i den 
daglige undervisning kan idrætsteorien ikke i tilstrækkelig grad medind
drages. Dette åbnes der derimod mulighed for med årsprøver. Af temaer, 
som har været eller påtænkes at tilbydes eleverne er: Forskelle og lighe
der mellem vægtløftning og bodybuilding, belyst i teori og praksis med be
søg på motionscentret "Form og Figur” og vægtløftningsklubben ”Jyden”.

Endvidere planlægges et årsprøveprojekt omkring temaet "Hjerte, 
puls, kost”, hvori forskellige idræstlige aktiviteter inddrages i teori og prak
sis samt kostens betydning.

By, MG, KN, TK, Hl, JP

Idræt

Omkring jul startede vi forberedelserne til Operation Dagsværk, som skul
le løbe af stabelen den 21. marts 1985.

Operation Dagsværk er en indsamling til fordel for unge, sydafrikanske 
flygtninge. Pengene skal bruges til en skole for videre uddannelse af de 
unge, som er flygtet til Tanzania på grund af apartheidregimet i deres eget 
land, foruden til en indslusningsskoie, som også ligger i Tanzania.

Indsamlingen foregik i samarbejde med Folkekirkens Nødhjælp og DA- 
NIDA og gik konkret ud på, at gymnasie- og HF-elever fik en dag fri til at la
ve et "dagsværk”, dvs. en dags arbejde, eller samle penge ind ved gade
aktiviteter. Der var elever, som sang, dansede, solgte kager, kys, butterfli- 
es, the osv., altsammen for at tjene min. lønnen 120 kr.

Der var god tilslutning til projektet her på Aalborghus (ca. halvdelen af 
eleverne støttede sagen aktivt), og vi tjente i fællesskab 49.230 kr. og 15 
øre plus en svensk ti-øre og en finsk 5-øre.

Nordisk Operation Dagsværk gentages i november 1986, og da når 
landsresultatet forhåbentlig også op over de 5 mili. kr., vi opnåede i år.

Nordisk 
Operation 
Dagsværk 

1985
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Nye 
initiativer

EDB på På Aalborghus vil alle l.g’ere for fremtiden gennemgået 30 timers kursus
Aalborghus i EDB. Årgangen 84-85 var de første til at gennemgå dette kursus, og det

er tanken, at EDB skal inddrages som et naturligt hjælpemiddel også i de 
andre fags undervisning i 2. og 3.g. HF’erne kan tilmed vælge det som til
valgsfag i 2HF, og af årgang 84-85 har så mange valgt dette, at der starter 
to tilvalgshold efter sommerferien.

EDB-undervisningen drejer sig ikke blot om selve arbejdet ved datama
ternes taster. Virksomhedsbesøg er et væsentligt indslag, hvor man ude i 
erhvervslivet på virksomheder, der selv benytter EDB, bl. a. kan høre om, 
hvilke krav man dér stiller til ansatte, der skal beskæftiges inden for dette 
fremgangsrige fag.

Aalborghus har til undervisningen indkøbt et større antal datamater af 
den type, der tegner til at blive standard på universiteterne og i den offentli
ge administration.

Det er den ufortjent dårligt omtalte Piccoline, der i virkeligheden er en 
meget brugervenlig og avanceret dansk datamat med meget store mulig
heder.

Workshop for 
særlig interesserede

Den store interesse, der allerede har vist sig blandt eleverne på Aalborg
hus, vil efter sommerferien kunne udfolde sig i en ”workshop”.

Har man et særligt projekt i gang, enten alene eller i en gruppe, tilbydes 
der her råd og kyndig vejledning - og ingen blander sig, hvis man helst vil 
finde ud af det selv.

Alle skolens EDB-faciliteter står til rådighed, såvel maskineri som pro
grammer: tekstbehandling, sprogindlæring, statistik m.m. Også for de 
helt ukyndige er der noget at hente. Kan der samles blot en rimelig stor 
gruppe af ligesindede, vil der blive tilbudt egentlig undervisning.
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Forsøgsundervisning

Udvidet 
engelsk for 
matematikere

Fysik og kemi 
på matematisk
samfunds
faglig gren

Matematisk
kemisk 
forsøgsgren

Skolen fik i februar i år direktoratets tilladelse til at iværksætte et forsøg 
med udvidet undervisning i engelsk for matematikere, hvorefter en af ma
tematikerklasserne, der begynder til august, får engelskundervisning i al
le tre gymnasieår, imod normalt kun i 1.g, med timetallene 5-3-3 og afslut
tende skriftlig og mundtlig prøve i 3.g.

Forsøget tilsigter at give eleverne et solidt grundlag for at kunne anven
de det engelske sprog som et naturligt redskab både under en videre ud
dannelse, hvor meget lærebogsstof ofte kun eksisterer på engelsk, og se
nere i erhvervsmæssige og forskningsmæssige sammenhænge.

Elever, der har valgt at deltage i forsøget, får i 1.g undervisning i mundt
lig tysk, men har ikke mulighed for at vælge fransk eller russisk.

Forsøget indebærer en integration af fysik og kemi, således at undervis
ningen gennemføres med 5 ugentlige timer i 2.g, hviket giver en bedre 
sammenhæng i undervisningen. Desuden forbedres mulighederne for at 
arbejde med valgfrie emner, som skal optage cirka halvdelen af undervis
ningstiden.

Der gives én årskarakter og én eksamenskarakter i faget fysik/kemi, 
som afsluttes efter 2.g.

Skemaet viser timetallene for de berørte fag i 2.g og 3.g:

normalt forsøg
ke 1 -0 -i
fy 2-2 J 5-0

ge 3-2 2-3
sa 5-5 4-6

Forsøgsundervisningen har været gennemført siden 1983 og fortsættes i 
skoleåret 85/86.

Der har nu gennem nogle år været udført forsøg med kemi på højt niveau 
på en særlig matematisk-kemisk forsøgsgren.

For den matematisk-kemiske forsøgsgren gælder herefter følgende om 
fag og timetal:

Kemi 
Fysik

2g 3.g
4 — 3
2 — 2
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De øvrige fags timetal og indhold er som på den matematisk-fysiske 
gren.

Faget fysik har samme indhold som på de matematisk-naturfaglige og 
matematisk-samfundsfaglige grene.

Kemiundervisningen på matematisk-kemisk gren skal sikre eleverne et 
solidt fagligt grundlag, som de kan arbejde videre på inden for ethvert om
råde, hvor naturvidenskabelige metoder anvendes.

Eleverne skal i undervisningen beskæftige sig med emner, som er 
egnede til at belyse kemiens betydning i det moderne samfund. Disse em
ner kan relateres såvel til elevernes nære omverden som til mere overord
nede samfundsmæssige aspekter.

Undervisningen skal endvidere sigte imod at give eleverne kendskab til 
produktion af nogle stoffer, som har betydning for samfundet, og til de kon
sekvenser kemisk produktion og anvendelsen af kemiske stoffer kan få for 
miljøet i naturen såvel som i hjemmet og på arbejdspladsen.

Der skal i undervisningen indgå en eller flere perioder, hvor eleverne er 
i praktik på kemiske virksomheder eller institutioner.

Undervisningen i kemi afsluttes med en skriftlig og en mundtlig prøve.

SPEKTRE AF AALBORGHUS - ja, det er titlen på det kassettebånd, som 
udkom i midten af april. MUSIK FRA AALBORGHUS STATSGYMNASIUM 
er undertitlen, og det er nøjagtigt, hvad båndet rummer.

Allerede i januar startede det: Straks musiklærerne præsenterede ide
en, meldte en masse sig for at hjælpe med. Der blev nedsat arbejdsgrup
per til at udvælge musikken, til at udarbejde coveret, til at stå for salget og 
til at klare det praktiske ved optagelserne i studiet. Og så blev der øvet.

To weekend’er i marts gik med optagelser ude i Stuk studiet i Sønder
holm, og det blev til i alt 17 numre lige fra tidlig klassisk musik til jazz og til 
rock-, reggae- og funkmusik. Op mod hundrede mennesker medvirkede i 
en eller anden sammenhæng - nogle i flere. Bl. a. medvirkede blokfløjte
ensemblet, 3 kor, musikklasser og en række af de bands, der spiller på 
skolen. Der blev arbejdet entusiastisk, og selv om tidsplanen var stram - 
og ikke kunne holdes - satsede hver enkelt på at vinde over situationen, 
teknikken og sig selv.

Gratis har det selvfølgelig ikke været - et professionelt studie koster dyrt 
i leje, og kassettekopiering og trykning af cover kommer til. 25 års Fonden 
på skolen har spændt et sikkerhedsnet ud under projektet, men alle satser 
naturligvis på at sælge så mange eksemplarer, at produktionen kan løbe 
rundt. Prisen er 30 kr. pr. bånd, og der skal faktisk sælges godt 700 bånd, 
før det lykkes. Danmarks Radio, lokalradioerne og aviserne har præsente
ret båndet, og det har vist stimuleret salget en del. Nogle pladeforretninger

Spektre af
Aalborghus

25



og flere forhenværende elever har da bestilt eksemplarer, og flere end 
hver anden på skolen har købt. Det er flot.

Bånder er udgivet under mærket AALBORGHUS 1, og det signalerer, at 
succes’en gerne må gentage sig næste år. For en succes har det været - 
uanset det økonomiske udfald: Flere har komponeret og forfattet egne ting 
(og er blevet registreret og honoreret som komponister og forfattere via 
Nordisk Copyright Bureau), og massevis har taget det som en lejlighed til 
at få færdiggjort og finpudset noget af det, der har været arbejdet med til 
daglig i undervisningen og i den frivillige musik. Endnu flere har kunnet 
nyde resultatet hjemme ved forstærkeren. Og endnu flere kan komme til 
det - skolens kontor sælger stadig.

PJ
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Uddannelser på 
Aalborghus

Nedenfor finder man en skematisk oversigt over de enkelte linier og gre
nes fag og timetal.

Endvidere har skolen på forsøgsbasis for året 1984/85 fået tilladelse til 
at etablere en matematisk-kemisk gren som en variant af den matematisk
fysiske gren.

Opmærksomheden henledes på, at undervisning i musik eller form- 
ning/kunstforståelse i 2. og 3.g også beror på et valg. Man kan ikke få un
dervisning i begge dele. Musiksproglige og musikmatematiske elever kan 
ikke få undervisning i formning/kunstforståelse.

Fagmuligheder 
i skolens gym
nasieafdeling

Normaltimeplan
Matematisk linie

1-9

Matematisk
fysisk gren

Naturfaglig 
gren

Samfunds
faglig gren

Musik
faglig gren

Matematisk
kemisk gren

2.9 3g 2.9 3g 2-9 3.g 2-9 3.9 2g 3.g

Religion......................... 0 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2
Dansk............................ 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4
Engelsk/tysk................. 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fransk/russisk/spansk. 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Oldtidskundskab.......... 1 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0
Historie.......................... 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Idræt..............................
Musik.............................

2
2

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Formning....................... 0
]2 1 2 1 2 1 2 1 2 1

20 16 15 16 15 16 15 16 15 16 15
Samfundsfag................ 0 0 1 0 1 5 5 0 1 0 1
Geografi......................... 0 3 0 3 2 3 2 3 0 3 0
Biologi........................... 0 0 3 3 7 0 3 0 3 0 3
Kemi 2 3 0 3 0 1 0 3 0 4 3
Fysik............................... 3 3 5 2 2 2 2 2 2 2 2
Matematik......................
Musik, særfag...............

5 5 6 3 3 3 3 3
4

3
6

5 6

I alt................................. 30 30 30 30 30 30 30 31 30 30 30
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Sproglig linie Nysproglig Musik- Samfunds- Samfunds-matematisk
gren faglig gren faglig gren forsøgsgren

'9 2.q 3.g 2.q 3-9 2.q 3-9 Ændringer i forhold til

Religion......................... 0 1 2 1 2 1 2 2-9 3.g
Dansk............................ 3 3 4 3 4 3 4 Fysik-kemi.... 5 0
Fransk/russisk/spansk. 5 3 3 3 3 3 3 Geografi........ 2 3
Historie.......................... 2 3 3 3 3 3 3 Samfundsfag 4 6
Biologi........................... 0 0 3 0 3 0 3
Matematik..................... 2 3 0 3 0 3 0
Idræt............................... 2 2 2 2 2 2 2
Musik.............................. 2 ] 2 1 2 1 2 1
Formning....................... 0

16 17 18 17 18 17 18
Engelsk......................... 4 4 6 5 3 5
Tysk................................ 3 3 5

} 3

Latin 4 4 0 4 0 0 0
Græsk........................... 0 0 0 0 0 0 0
Oldtidskundskab.......... 1 2 0 2 0 2 0
Samfundsfag................ 0 0 1 0 1 5 5
Geografi......................... 2 0 0 0 0 3 2
Musik, særfag............... 4 6

I alt................................. 30 30 30 30 30 30 30

Grenvalget Forinden grenvalget efter 1 .g - og det vil sige i løbet af sidste halvår i denne 
klasse - vil eleverne blive orienteret og vejledt med hensyn til grenunder
visning i 2. og 3.g. Her medvirker gymnasiets studie- og erhvervsvejleden
de lærere, faglæreresamt ældre elever. Orienteringen afrundes med et af
tenmøde, normalt i løbet af marts måned, hvor forældre og elever er vel
komne til at søge sidste orientering om grenvalget ved samtaler med oven
nævnte vejledere.

Det er således på ingen måde nødvendigt at have valgt gren allerede 
ved indgangen til gymnasiet. På den anden side har ansøgere, der mener 
at have taget stilling til grenvalget, mulighed for at anføre dette på ansøg
ningsskemaet om optagelse i 1.g.

Fagmuligheder
i skolens Hvert år opdeles i 2 semestre, således at undervisningen strækker sig
HF-afdeling over i alt 4 semestre efter følgende plan:
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Fællesfag

Dansk...............
Religion...........  
Historie...........  
Biologi..............  
Geografi...........  
Matematik.......  
Engelsk............  
Tysk..................  
Samfundsfag.... 
Musik/formning 
Idræt.................

Antallet af ugentlige timer

. semester 2. semester 3. semester 4. semester

3 3 4 4
0 0 3 3
3 3 3 3
3 2 0 0
3 2 0 0
5 5 0 0
4 3 4 4
3 3 0 0
2 2 0 0
2 2 0 0
2 2 0 0

Antallet af ugentlige timer
Tilvalgsfag

1. semester 2. semester 3. semester 4. semester

Biologi..................................... 0 o 4 A

Matematik.......................... 0 o g g

Engelsk................................... 0 1 3
o 
o

Tysk........................... 0 o 5 C
Samfundsfag......................... 0 o 3
Musik................................... o o 4

0 
/1

Formning............................. 0 o 4
Idræt............................. o o 4 /1
3. fremmedsprog........................ 0 3 4 4
Fysik................................... 0 3 g c
Kemi............................. o o 5 c
Psykologi.............................. 0 o 3

o
3

Datalære..................................... 0 0 4 4

Som det fremgår af skemaet, omfatter HF dels fællesfag (valget mellem 
formning og musik skal træffes, inden kurset begynder), dels tilvalgsfag, 
der kan være enten visse fællesfag grundigere behandlet eller andre fag, 
som er nye. Tilvalgsfagene skal sammensættes efter eget valg og ud fra 
evner og interesser i et omfang svarende til mindst 20 points.

De forskellige tilvalgsfag har følgende pointstal:
Udvidet biologi 8, udvidet matematik 12, udvidet engelsk 7, udvidet tysk 

10, udvidet samfundsfag 6, udvidet musik 8, udvidet formning 8, udvidet 
idræt 8, 3. fremmedsprog (fransk, russisk) 11, fysik 14, kemi 10, psykologi 
6. Som nyt tilvalgsfag er datalære kommet med 8 points.

På H F gives ikke årskarakterer, og der afholdes eksamen i de enkelte fag 
ved udgangen af det semester, hvor undervisningen i faget afsluttes. Der 
er ikke eksamen i fællesfagene musik, formning og idræt.

Man kan fritages for undervisning og prøve i religion, hvis man tilhører 
et trossamfund uden for folkekirken.

HF-kursisterne modtager ikke officielle standpunktsbedømmelser, men 
kun eksamenskarakterer.
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Gymnasiale 
Supplerings
kursus (GSK)

Kursus her på stedet omfatter grundkursus i matematiske fag: matematik 
(12 timer om ugen), fysik (9 timer), kemi (4 timer), biologi (3 timer), geografi 
(3 timer). For alle fags vedkommende afsluttes kursus med eksamen på fy
sisk studentereksamensniveau.

Kurset er åbent for studerende med en gammel realeksamen eller an
den eksamen på tilsvarende niveau, og som ønskerat fortsætte uddannel
sen på en af de højere læreanstalter eller ved den teknisk-naturviden- 
skabelige basisuddannelse ved Aalborg Universitetscenter. For ansøgere 
med folkeskolens nye afgangsprøver og udvidede afgangsprøver er den 
naturlige fremtidige uddannelsesvej gymnasium eller HF-kursus. Oplys
ninger om dispensationsmuligheder kan fås på GSK-kurserne.

Også studerende med sproglig studentereksamen, HF-eksamen eller 
Højere Handelseksamen kan optages på kursus i nogle af fagene, hvis der 
foreligger ønske om en uddannelse som antydet i forrige afsnit. For HF- 
eksamens vedkommende er det ikke nødvendigt at have haft tilvalgsfag i 
matematik, fysik og kemi.

Det er muligt for kursisterne - mod begrundelse i hvert enkelt tilfælde - 
at nøjes med at følge undervisningen og indstille sig til eksamen i visse af 
fagene. Man bør dog være opmærksom på, at fravalg af fag naturligvis 
svækker den brede kompetence, som fuldt kursus giver.

Undervisningen gives i dagtimerne og er så krævende, at deltagerne 
næppe kan påregne at kunne passe et erhvervsarbejde ved siden af i vide
re omfang.

Der kan søges om uddannelsesstøtte efter de sædvanlige regler. Det vil 
sige, at der er en grænse for, hvor mange fag man kan fravælge, hvis man 
skal kunne opnå støtte.

Tilmelding til kurset bedes foretaget så tidligt på året som muligt og i 
hvert fald inden 1. august på skemaer, der kan afhentes på skolen eller hos 
erhvervsvejlederen på arbejdsformidlingskontorerne. De tilmeldte vil få 
meddelelse om undervisningens start, som forventes at finde sted ca. 15. 
august.
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Eksaminer 1984

Med nysproglig studentereksamen dimitteredes 14 elever: Dorthe Durh- 
koop Flou, Anne Merethe Kruse, Hanne Nymark Sørensen, Hanne Bon- 
derup, Anne Haugaard Christensen, Tina Svendsen, Inger Schmidt Sø
rig, Charlotte Roholt Thaysen, Jesper Bonderup Frederiksen, Heidi Se- 
berg Hansen, Anne-Mette Ingvardsen, Anne-Marie Bang Larsen, Maj- 
Britt Nielsen, Joan Marianne Wodstrup.

Med samfunds-sproglig studentereksamen dimitteredes 27 elever: Mari
anne Høllund Jensen, Dorthe Bang Kjeldsen, Rune Jørn Jørgensen Lu- 
nell, Anne Dorthe Madsen, Gitte Hjortkær Petersen, Palle Steffensen, Bir
git Ring Nilsson, Katja Tusindfryd Bursaa, Pia Christensen, Marc Balle 
Hansen, Merete Klemmensen, Heinz Bundgaard Larsen, Peter Larsen, 
Per Muderspack Nielsen, Annette Nørgaard, Susanne Reenberg Rafn, 
Gitte Skov, Kira Zon, Ole Bengtson, Inger Glavind Bo, Merete Viveka 
Ramshart Lindegaard, Jens Giehm Mikkelsen, Torben Nielsen, Vivi Niel
sen, Marianne Otte, Gitte Kinnberg Thomsen, Martine Verner.

Med musik-sproglig studentereksamen dimitteredes 10 elever: Heidi An
dersen, Christian Brøgger, Lotte Engelbrecht Larsen, Mette Søltoft, Ide 
Bylin Bundgaard, Jesper Lundegaard, Thomas Asli, Marie Sørensen, Lill 
Kannegaard Jessen, Shila Samuelsen.

Med matematisk-fysisk studentereksamen dimitteredes 39 elever: Per 
Weile Bak, Mona Frøydis Holm, Jens Weisbjerg Jakobsen, Preben Jen
sen, Hanne Kvist, Morten Nørgaard Simoni, Freddie Kirk Nielsen, Birgitte 
Saxtorff, Charlotte Zeth Andersen, Birgitte Bach, Klaus Kaalund Billen
stein, Johnny Dam Christensen, Susanne Christensen, Carsten Karger 
Griem, Henrik Badstue Jacobsen, Peter Risegaard Jakobsen, Peter Guld
borg Jensen, Mads Lykke, Lise Ingerslev Rasmussen, Lars Alstrup Han
sen, Birgitta Bælum, Bente Hammer, Henrik Als Hansen, Vivi Hansen, 
Jan Engelbrecht Jeppesen, Peter Koch, Henriette Malling, Klaus Thom
sen, Benny Albrektsen, Berit Jensen, Lars Jørgen Lindberg, Anette He- 
berg Worup, Henriette Orry Amby, Marianne Birgitte Johansen, Merete 
Bach Larsen, Jeanne Fruhstuck Mortensen, Henning Friis Nielsen, Hen
rik Duch Simonsen, Henrik Kongsgaard.

Med matematisk-naturfaglig studentereksamen dimitteredes 47 elever: 
Kent Gram, Ulla Thorbjørn Hansen, Helle Lund Jensen, Hans Thomas 
Lyngholm, Lone Nielsen, Henrik Worm Routhe, Yvonne Lund Strand-
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bech, Eva Kirstine Stubbe, Dorthe Nyborg Sørensen, AnettTrénéy, Henrik 
Leander Sørensen, Charlotte Hansen, Lone Susanne Højen, Susanne 
Sixhøi Iversen, Anne Mette Jørgensen, Jørgen Juul Jørgensen, Ole Riis 
Nielsen, Jonna Pedersen, Pia Brygger Sørensen, Ulla Sørensen, Charlot
te Dalsgaard Andersen, Pia Birgitta Sanderhoff Andersen, Tina Elisabeth 
Jensen, Vibeke Uhrenholt Jensen, Chris Kjeldsteen, Susanne Nielsen, 
Søren Sørensen, Grethe Fårup Duysen, Merete Fredsgaard, Lise-Lotte 
Dybdahl Jensen, Peter Riis Larsen, Kjeld Lindhardt Nielsen, Kirsten Nør
gaard, Helle Charlotte Petersen, Søren Reinau, Søren Vardinghus- 
Nielsen, Carsten Ravn Nielsen, Birgitte Buus, Henrik Rømer Drastrup, 
Christian Carl Eschen, Charmain PiaKanstrup, June Wolff Larsen, Kirsten 
Lauridsen, Michael Dam Madsen, Dorthe Lykke Petersen, Majbrith Lan
geland Sørensen, Jesper Martin Ulrich.

Med matematisk-samfundsfaglig studentereksamen dimitteredes 20 ele
ver: Annemarie Døvling Andersen, Jonna Langeland Christensen, Mor
ten Hagbarth, Pia Møller, Henrik Mejnhardt Nielsen, Robin Martin Price, 
Anette Rytter Andersen, Dorthe Lund Hjortshøj, Berit Møller, Anders Ved
el, Martin Frejdolin Wiingaard, Annette Jakobsen, Bruno Japp, Jan Win
ther Laursen, Brian Noll, Per Rabech Pedersen, Claus Raaen Thomsen, 
Frank Vahlstedt Velling, Niels Peter Andersen-Mølgaard, Jens Kjærgaard 
Nielsen.

Med musik-matematisk studentereksamen dimitteredes 8 elever: Peter 
Heinzl, Bodil Helenius Justesen, Dorte Bjørno, Hans Dueholm, Hanne 
Fredborg, Ann Hein, Henrik Krogh, Jørgen Laursen, Søren Witt.

Med højere forberedelseseksamen dimitteredes 80 elever: Helle Ander
sen, Dorte Højfeldt Askvist, Jesper Bove. Bente Damsgaard, Conny Møl
hus Frederiksen, Helle Faber, Kirsten Jensen, Anne Pia Karlsmose, Mari
an Iben Kragh, Lene Møller, Agnethe Reimer Nielsen, Birgitte Poulsen, 
Johnny KimSørensen, Laila Vestergaard, Dorthe Kjær Giinvad, Niels Bak
mann Holme, Annemette Andersen, Bernhard Bak, Bente Kuhr Bjerrum, 
Lene Bregnhøj, Charlotte Biilmann Christensen, Ulla Riis Christiansen, 
Mette Aarup Emanuelsen, Carsten Rønfeldt Gulstad, Britt Blanche Han
sen, Barbara lllum, Judith Gullvig Jensen, Michael Jens Johansen, Jette 
Zinck Larsen, Bente Wedsgaard Nielsen, Kristian Pindstrup Pedersen, 
Lene Elisabeth Rasmussen, Anne Christine Søltoft, Elsebeth Højgaard 
Sørensen, Lillian Kofoed Bonde, Erik Caspersen, Tina Røndrup Christen
sen, Birgitte Beltoft Hansen, Henriette Jensen, Jannie Jensen, Lone Jen
sen, Nanna Paula Jensen, Yvonne Skovgaard Jensen, Charlotte Bech 
Jeppesen, Dorthe Kjeldsen, Mette Wadskær Knudsen, Birgitte Larsen,
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Linda Holt Mikkelsen, Rita Lindskov Nielsen, Bettina Pedersen, Karen- 
Kirstine Poulsen, Hanne Gjerløv Svendsen, Kim Steffensen, Anders Chri
stian Stubkjær, Helle Lykke Sørensen, Charlotte Teilmann, Gerda Aagren 
Pedersen, Hans Jørgen Bach, Preben Dalsgaard Clausen, Kirsten Krogh 
Christensen, Vibeke Thaudai Christensen, Bo Grarup, Kate Grønning, 
Ann Mette Jakobsen, Lone Jensen, Mette Jensen, Lotte Thorlund Jørgen
sen, Else-Marie Laursen, Elisabeth Hanghøj Mathiesen, Susanne Munk
holm, Vibeke Svanum Nedergaard, Ina Nielsen, Lotte Nielsen, Ann Hel
mer Pedersen, Sanne Bach Pedersen, Dorte Løgsted Petersen, Lisa Lang 
Sørensen, Rikke Ravn Sørensen, Cordt Bølling-Ladegaard, Lasse Jør
gensen.

På gymnasialt suppleringskursus (GSK) har 16 elever bestået eksamen i 
enkelte fag eller hele kursus: Poul Erik Andersen, Stig Dines Andersen, 
Kim Møller Christensen, Jakup Hansen, Morten Steen Hansen, Anette 
Helledie, Gerd-Eva Hoseth, Annemette Krogsgaard Jespersen, Mads An
thon Boas Kreutzmann, Ulla Hvid Kristensen, Steen Lindholm, Lotte Stig 
Nørgaard, Samuel Lass Sandgren, Helle Smidt, Hanne Kirstine Simon
sen, Jan Kjær Aarup.
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Elever og 
kursister

Bogstaverne efter elevens navn giver oplysninger vedrørende den gren, 
eleven har valgt, idet følgende forkortelser er anvendt:

N = nysproglig og naturfaglig gren på henholdsvis den sproglige og 
den matematiske linie i 2. og 3.g.

M = musiksproglig gren med engelsk eller tysk på den sproglige linie 
i 2. og 3.g og på matematisk linie med musikspeciale ifølge for
søgsordning i 2. og 3.g.

F = matematisk-fysisk gren i 2. og 3.g.
S = samfundsfaglig gren på sproglig og matematisk linie i 2. og 3.g.

Om klassebetegnelserne se i øvrigt indledningen til afsnittet ”Medarbej
dere”.

3a
1. Laila Andersen, S
2. Claus Christensen, N
3. Helene Rubak Dalsgaard, S
4. Birgitte Geertsen, S
5. Ann Dahl Gregersen, S
6. Anne-Mette H.-Jacobsen, S
7. Jane Ingvartsen, S
8. Anette Ahrens Jensen, S
9. Pernille Gram Larsen, S

10. Lone Kempel Laursen, N
11. Anne Kristine Lyngholm, M
12. Gitte Madsen, S
13. Mari-Ann Mårtens, S
14. Leif Thorup Nielsen, N
15. Nete Yde Olsen, M
16. Ole Engberg Pallesen, S
17. Pernille Pedersen, S
18. Jane Ronnenberg, N
19. Thomas Lynge Sandegaard,
20. Henrik Willum Sørensen, S
21. Ane Lundby Søskov, S
22. Merete Lykke Aagaard, N

3b
1. Erik Andersen, S
2. Pernille Gaarde, N
3. Maibritt Jensenius Jensen, N
4. Susanne Solskov Jensen, S
5. Anne Benedicte Juul, N
6. Katja Lise B. Jørgensen, S
7. Helle Kristensen, M
8. Heinz Bundgaard Larsen, S
9. Signe Laumark-Møller, M

10. Lene Louise Madsen, M
11. Leslie Wang Markussen, M
12. Jette Bak Nielsen, N
13. Pia Beck Nielsen, N
14. Berit Leth Pasgaard, N
15. Helle Lund Rasmussen, S
16. Lisbeth Rindholt, N
17. Eva Simoni, M
18. Niels Strunge, S
19. Irene Juul Sørensen, M
20. Mette Løth Thomsen, N
21. Sanne Fruelund Ytting, M
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3c
1. Knud Erik G. Arentsen, S
2. Anne Lauth Christensen, N
3. Helle H. Frederiksen, M
4. Henriette Anita Fried, S
5. Susanne Gensmann, S
6. Anna Kristina Hermann, S
7. Henrik Abildg. Jacobsen, S
8. Pernille Kallehave, S
9. Jill Munch Larsen, M

10. Ghita Carina Lauth, S
11. Geraldine Gerda Lehm, N
12. Gitte Bundgaard Nielsen, N
13. Hanne Nielsen, S
14. Hanne Vesterg. Pedersen, N
15. Helle Guldh. Pedersen, N
16. Christian Brusg. Petersen, S
17. Hanne Dam Poulsen, M
18. Anne Mette F. Snoghøj, S
19. Tine Birgitte Svendsen, M
20. Janne Nørgaard Sørensen, N
21. Anders Thorhauge, M
22. Heidi Anne Toft, N
23. Anne Mette Wammen, S

3x
1. Jørgen Berntsen, F
2. Gitte Mouritzen Bundgaard, N
3. Karen Tronbak Christensen, N
4. Thomas Fedder, F
5. Ann Francke-Larsen, F
6. Clemen Boje Jensen, F
7. Karin Jensen, N
8. Rikke Abildgaard Jensen, N
9. Annette Jonassen, N

10. Lotte Klinch, N
11. Hans Peter Larsen, S
12. Svend Erik Laursen, M
13. Søren Damsg. Mikkelsen, F
14. Jens Søby Nielsen, S
15. Janne Pedersen, N
16. Dorthe Wulff Petersen, N

17. Lene Winther Rasmussen, N
18. Henrik Rudolph, M
19. Karina Lynge Severinsen, N
20. Jan Mørch Sørensen, N

3y
1 .Dorthe Andersen, F
2. Tea Borgholm, N
3. Jesper Vagn Brynildsen, F
4. Lars Eierdal, F
5. Charlotte Elbro, N
6. Poul Gundersen, S
7. Birgitte Götze, M
8. Hanne Monica Hansen, N
9. Rikke Hedeman, N

10. Martin Guido Jensen, F
11. Susanne Marie Jensen, S
12. Rikke Dich Johansen, N
13. Lise Fog Larsen, M
14. Lisa Lund, M
15. Christian Ørslykke Møller, S
16. Anne-Mette D. Nielsen, N
17. Peter Nielsen, N
18. Steffen Nielsen, N
19. Anne-Vibeke Pedersen, N
20. Susanne Pedersen, N
21. Hanne Lundb. Rasmussen, N
22. Kirsten Toft, N
23. Allan Trénéy, S
24. Lasse Weng, F

3z
1. Per Vilhelm Andresen, F
2. Annette Degn, S
3. Christian Gotfred Drescher, N
4. Ulrik Gregersen, S
5. Michael Hansen, S
6. Hanne Christine Haahr, F
7. Lars Nørgaard Jensen, F
8. Michael Ingolf Johansen, S
9. Henrik Kragh, F

10. Marianne Pia Larsen, F
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11. Anne-Mette W. Maarup, M
12. Jette Nielsen, F
13. Lars Juul Nielsen, F
14. Liselotte Nielsen, N
15. Tonny Aagaard Olesen, S
16. Kenneth Olsen, F
17. Lars Ole Olsen, F
18. Anne Mette Otte, N

2a
1. Britta Andersen, N
2. Dorthe Melgaard Andersen, S
3. Tine Bagger Andersen, N
4. Trine Jordan V. Andersen, M
5. Hans Kjær Christoffersen, N
6. Anne Thorup Eriksen, S
7. Bettina Frank, N

19. Birgitte Palle, N
20. Helle Huse Pedersen, S
21. Henrik Morten Ranum, S
22. Joan Korup Ravn, N
23. Charlotte Gram Schjoldager, F 12.
24. Jakob Hjort Svensson, M 13.
25. Mette Anne Sørensen, F

3u
1. John G. Schomb. Andersen, F
2. Jørgen Bach, F
3. Kim Christensen, S
4. Jørgen Møldrup Clausen, N
5. Mogens Grud Fisker, S
6. Susanne L. Hjørringgaard, N
7. Helle Iversen, N

8. Henrik Reinholt Hansen, S
9. Lone Harmark, M

10. Lotte Hvidtfeldt, N
11. Helle Krogh, S

Helle Larsen, N
Pia Madsen, N

14. Birgit Mortensen, S
15. Jane Kragelund Olsen, S
16. Birthe Pedersen, N
17. Dorthe Solgård Pedersen, M
18. Søren Pedersen, S
19. Tina Petersen, S
20. Pia Riishøj, S
21. Uffe Stamhus, S
22. Claus Sørensen, S

2b
8. Connie Bandsholm Jensen, N
9. Jan Jeppesen, F

10. Annegrete Kristensen, N
11. Jess Lambrechtsen, N
12. Jan Larsen, N
13. Ulla Stegenborg Larsen, S
14. Søren Steen Mikkelsen, N
15. Finn Nielsen, N
16. Kim Nielsen, F
17. Henrik Nørgaard, N
18. Lotte Rasmussen, N
19. Lars Raunholt, F
20. Jørn Rohde, S
21. Esben Skipper Sørensen, N
22. Henning Mich. Thygesen, F
23. Erik Harpøth Østergaard

1. Charlotte Bisg. Andersen, N
2. Dorte Bukholdt Andersen, S
3. Hanne Christensen, S
4. Lenette Dahl, N
5. Kirsten Haals, S
6. Lone Behrens Henriksen, M
7. Hans Hvass, M
8. Per Jacobsen, M
9. Inge Klitgaard Jensen, M

10. Peter Steen Jensen, S
11. Ulla Salling Jensen, N
12. Dorthe Nedenskov Jepsen, N
13. Ane Katrine V. Jessen, M
14. Nikolaj Stig Nielsen, M
15. Heidi Anita Nilsson, N
16. PiaOredsen, N
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17. Eva Margrethe Rasmussen, S
18. Mikael Blicher Rasmussen, N
19. Tine Rasmussen, N
20. Janne R. Søndergaard, M
21. Pia Karina Wosylus, S

2c
1. Morten Brøgger, N
2. Camilla Tusindfryd Bursaa, S
3. Tine Eeg, S
4. Tina Eriksen, M
5. Ann Falden, M
6. Inge Hassenkam, S
7. Vibeke Haugen, M
8. Gitte Hedeman, S
9. Dorte Høg-Nielsen, S

10. Ane Katrine Jehrbo Jensen, S
11. Eva Dahl Jensen, S
12. Inge Jensen, S
13. Niels Erik Jørgensen, S
14. Birgitte Kabel, S
15. Diana Gammelgaard Larsen, S
16. Susanne Vadmand Larsen, S
17. Britt Laursen, N
18. Jens Madsen, S
19. Jesper Rosend. Steinmetz, N
20. Maria Bach Thomson, M
21. Rikke Vanggaard, M

2x
1. Klaus Bro Bystrup, M
2. Nina Bødker, N
3. Kim Harding Christensen, K
4. Thomas Haahr, N
5. Hoang Minh Huynh, F
6. Per Høfler, K
7. Anne Marie Jensen, N
8. Mette Jespersgaard, N
9. Bodil Jørgensen, N

10. Jens Pilegaard Larsen, M

11. Christian Bjerring Laursen, S
12. Karsten Madsen, S
13. Trine Birgitte Mervig, M
14. Annemette Aakjær Nielsen, N
15. Flemming Nielsen, K
16. Peter Pedersen, N
17. Lene Winther Schultz, N
18. Henrik Winther Staffe, K
19. Johnny Agerboe Sørensen, S
20. Lars-Bo Willumsen, F

2y
1. Majbritt Andersen, N
2. Thomas Braa Andersen, K
3. Ulrik Højbjerre Andersen, K
4. Troels Bjerregaard, S
5. Jens Henrik H. Christensen, S
6. Randi Gitte Christensen, F
7. Jens Dalsgaard, F
8. Carsten Fjordback, N
9. Lone Thorbjørn Hansen, N

10. Carsten Hornstrup, F
11. Carsten Sixhøi Iversen, F
12. Anne Grethe Jensen, N
13. Esben Johannsen, N
14. Karina Ingerslev Jørgensen, N
15. Jakob Kloch, F
16. Susanne Kongsgaard, S
17. Torben Kyneb, F
18. Anne Grønlund Nielsen, S
19. Søren Ohlsen, M
20. Stephen Paddon, S
21. Jette Thomasberg Pedersen, F
22. Lone Kyhn Svendsen, N
23. Dorte Krogh Sørensen, K
24. Grace Risita Vedel, N
25. Janni Walling, S
26. Lise Wounlund, K

2z
1. Stig Bang, F
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2. Pernille Bruun-Mortensen, S
3. Lene Burchardt, N
4. Mette Ann Christensen, K
5. Bettina K. Christoffersen, F
6. Anne Dahl, S
7. Peter Rex Drescher, N
8. Lisbeth Hove, F
9. Henrik Meldgaard Jepsen, F

10. Lene Jørgensen, F
11. Tina Duun Kristensen, N
12. Jesper Larsen, F
13. Jimmi Riise Laursen, F
14. Sigurd Lennert Leth, F
15. Tina Lyngby, F
16. Richard H. S. Mortensen, N
17. Lars Fischer Nielsen, K
18. René Wiborg Nielsen, M
19. Rikke Biilovv Holm Nielsen, K
20. Birgit Niss, F
21. Inge Lise Dissing Pedersen, K
22. Thomas Christian Rafn, F
23. Britt Sørensen, F

2u
1. Søren Bach Andersen, F
2. Henrik Friis Ankerstjerne, S
3. Susanne Christensen, S
4. Søren Eschen, S
5. Anne Dorthe Jacobsen, N
6. Johnny Jensen, S
7. Lone Jørgensen, S
8. Mette Pejtersen Kanstrup, F
9. Peter Kirk, M

10. Allan Krogh. F
11. Finn Ladevig, F
12. Jesper Jørn Lange, K
13. Gitte Bluhme Larsen, S
14. Roland Michel Lozon, S
15. Hanne Mikkelsen, F
16. Ulrich L. Olesen, N
17. Kenneth Pedersen, S

18. Thomas Piculell, N
19. Jakob Reinholt, S
20. Bjarne Styrishave, N
21. Marianne Sørensen, K
22. Martin Leo Thellefsen, S
23. Ann Thorsen, K

1a
1. Karin Bjerregaard-Pedersen
2. Dorte Ellegaard Christensen
3. Troels Dahl
4. Louise Frank
5. Anders Bjerre Hanghøj
6. Helle Holt
7. Tina Østergaard Jensen
8. Per Baasch Jørgensen
9. Mette Kjær

10. Karin Klemmensen
11. Hanne Kristensen
12. Søren Bjerregaard Larsen
13. Anne Marie Kjærsg. Laursen
14. Dorthe Birgitte Laursen
15. Ulla Meldgaard Laursen
16. Rikke Madsen
17. Charlotte Mortensen
18. Birgitte Vibæk Nielsen
19. Anette Nielsen
20. Kirsten Otte
21. Anne Bente Falck Petersen
22. Mette Rix
23. Gitte Sørensen
24. Maren Sørensen

1b
1. Berit Kjær Andersen
2. Lone Andersen
3. Rikke Andersen
4. Michael Jules Beauvais
5. Glenn Solheim Bojer
6. Tina Nøhr Christensen
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7. Christel Brink Hansen
8. Pia Hansen
9. Susanne Damkjaer Haslund

10. Annette Marie N. Jacobsen
11. Tina Knøsgaard
12. Mette Langvad
13. Karen Norup
14. Signe Ohlsen
15. Lotte Bundgaard Olesen
16. Dorte Rank
17. Malene Schultz
18. Stig Sørensen
19. Camilla I. Thellefsen
20. Jonna Toft
21. Susanne Ulrik
22. Dorte Heberg Worup

1c
1. Birgitte Braa Andersen
2. Lene Pia Malmkvist Andersen
3. Dan Carsten Carstensen
4. Mette Durhkoop Flou
5. Marianne Birgitte Flyvholm
6. Oda Jensen
7. Linda Klein
8. Vibeke Hartvig Knudsen
9. Karen-Marie Lillelund

10. Birgitta Schiørring Madsen
11. Kirsten Kjergaard Madsen
12. Jette Nielsen
13. Lola Kihl Nørgaard
14. Vibeke Pedersen
15. Birgitte Kirk Petersen
16. Brian Petersen
17. Christina D. B. Rasmussen
18. Tine Bransholm Rasmussen
19. Steen Rosenbak
20. Lone Bøgh Rødbroe
21. Morten Skovgaard-Petersen
22. Lotte Kinnberg Thomsen
23. Hanne Witt

1x
1. Henrik Bach Andersen
2. Lise Norre Christensen
3. Lone Norre Christensen
4. Morten Christensen
5. Charlotte K. Christiansen
6. Michael Ertmann
7. Pia Francke-Larsen
8. Eike Kilias Møller Jacobsen
9. Jesper Stenberg Jensen

10. Mette Marie Funder Jørgensen
11. Poul Højmose Kristensen
12. Torben Oxlund Munkholm
13. Jesper Mygind
14. Charlotte Lindberg Nielsen
15. Kristian Arnborg Nielsen
16. Morten Aaby Nielsen
17. Philip Nunnegaard
18. Frank Ägård Olesen
19. Niels Søborg Ottesen
20. Kim Steen Pedersen
21. Morten Pehn
22. Henning Milling Rasmussen
23. Helle Byrholt Thomsen
24. Birgit Wodstrup

iy
1. Liselotte Orry Amby
2. Anne Mette Andersen
3. Frank Bisgaard Andersen
4. Line Bech
5. Jesper Richard Christensen
6. Rikke Edelbo
7. Anette Ejsing
8. Charlotte Lindskov Hansen
9. Helle Høyrup

10. Dorthe Jensen
11. Lars Henrik Jensen
12. Allan Borup Kristensen
13. Birgitte Kjærsgaard Larsen
14. Iben Mortensen
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15. Jesper Vammen Nielsen
16. Karsten Dyhrberg Nielsen
17. Kristian Nielsen
18. René Vejby Nielsen
19. Gitte Helmer Pedersen
20. Thomas Pyndt
21. Lars Buus Skytt
22. Peter Strunge
23. Per Grønvald
24. Bo Thorsen
25. Pauli Blegind Vadstrup
26. Henrik Vestergaard
27. Søren Harpøth Østergaard

1z
1. Anne Mette Andersen
2. Per Ulrik Andersen
3. Marianne Bendiksen
4. Lise Berg
5. Anette Eisenhardt Christensen
6. Morten Christensen
7. Thomas Thorup Eriksen
8. Majbritt Foldager
9. Heidi Gieseler

10. Brian Hansen
11. Anders Høfler
12. Malene Højbjerre
13. Lene Jensen
14. Vibeke Jensen
15. Hanne Charlotte Kirk
16. Marianne krøll
17. John Reinhardt Larsen
18. Carsten Vestergaard Nielsen
19. Jacob Juul Nielsen
20. Tina Løvschall Nielsen
21. Lise-Lotte G. Paulsen
22. Bettina Poulsen
23. Pernille Schmidt
24. Lene Normann Sørensen
25. Frank H. V. Willumsen
26. Anne Louise Winther

1u
1. Morten Gelbek Andreasen
2. Thomas Kjul Arnfred
3. Kirsa Barrit
4. Kim Falgren Christensen
5. Lise Christensen
6. Lise Dam
7. Jacob Dirks
8. Gitte Eckwald
9. Jan Grønbo Hansen

10. Marian Kjærgaard Hansen
11. Christian Jepsen
12. Kim Larsen
13. Gitte Bollerup Madsen
14. Søren Ejnar Madsen
15. Vibeke Møller
16. Bettina Nielsen
17. Merete Nygaard
18. Ole Lyngdahl Olsen
19. Charlotte Blak Pedersen
20. Lars Huse Pedersen
21. Helle Muller Petersen
22. Jane Petersson
23. Pia Poulsen
24. Flemming Worm
25. Trine Zink

2p
1. Anna Norre Christensen
2. Christian Juhl Christensen
3. Michael Hedeg. Christensen
4. Lisbeth Eriksen
5. Kirsten Hansen
6. Leif Bakmann Holme
7. Betina Joan Jakobsen
8. Birthe Jensen
9. Brian Back Jensen

10. Ella Pia Jensen
11. Helle Pejs Jensen
12. Susanne Sten Jensen
13. Helle Riise Johnsen
14. Lene Lund
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15. Rikke Bælum Mortensen
16. Heidi Overgaard Nielsen
17. Lene Albeck Nielsen
18. Bente Østergaard Pedersen
19. Susanne Porsborg
20. Susanne Quist
21. Gitte Larsen Schytz
22. Lone Svendsen
23. Annette Sørensen
24. Gurli Kirsten Sørensen
25. Mette Haslund Sørensen

2q
1. Per Kjær Andersen
2. Allan Heine Bentsen
3. Ann Egebak Bidstrup
4. JeanetCollin
5. Anni Eriksen
6. Liselotte Hayes
7. Kjeld Nuppenau Hønholt
8. Katrine lllum
9. Annette Jensen

10. Marianne Jensen
11. Vibeke Busk Knudsen
12. Hanne Degner Larsen
13. Heidi Lund Madsen
14. Birgitte Boyum Maxwell
15. Annette Madsgaard Mogensen
16. Susanne Nysum
17. Hannah Olsen
18. Bettina Alberg Pedersen
19. Birgitte Pehn
20. Ditte Roldborg
21. Lars Normann Sørensen

2r
1. Kirsten Andersen
2. Charlotte K. Drastrup
3. Marianne Guldbæk
4. Birthe Hansen
5. Max Jalk

6. Lykke Jørgensen
7. Merete Vadmand Kristensen
8. Charlotte Larsen
9. Vibeke Neumann

10. Britta Nielsen
11. Gitte Nielsen
12. Helle Nielsen
13. Helle Nielsen
14. Ranja Edna Nielsen
15. Frank Townley Porsborg
16. Claus Morbjerg Poulsen
17. Laila Reinholt
18. Palle Damgren Riisager
19. Maria Sennels
20. Dorrit Bruun Thomsen
21. Mette Ørnbøl
22. Gitte Østergaard

1P
1. Henrik Bach
2. Winnie Bertelsen
3. Bodil Bjerregaard Bonderup
4. Eva Bang Hansen
5. Søren Bjerg Hedemann
6. Dorrit Lykke Hjorth
7. Tina Bach Jensen
8. Torben Jensen
9. Jytte Johnsen

10. Tine Jørgensen
11. Susanne Knudsen
12. Tina Charlotte Kristiansen
13. Helle Kristoffersen
14. Gitte Lundø
15. Conni Madsen
16. Gitte Nielsen
17. Anne Cecilie Petersen
18. Janne Lund Thomsen
19. Kirsten Thomsen
20. Manh Tran
21. Quan Dinh Truong
22. Carina Starostka Villadsen
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iq
1. Charlotte Andreasen
2. Camilla Bech
3. Tommy Heine Bentsen
4. Gitte Ejaas Blanck
5. Bente Hansen
6. Anne Henriksen
7. Grethe Juel Jensen
8. Helle Jensen
9. Janni Kristensen

10. Lone Kaalby
11. Lone Larsen
12. Henriette Melau
13. Pia Michelsen
14. Lone Nedergaard
15. Anette Nielsen
16. Anne Nielsen
17. Charlotte Christina Nielsen
18. Jens-Ole Kildegaard Nielsen
19. Tommy Sachse Nielsen
20. Peter Vestergaard Pedersen
21. Tina Pedersen
22. Lars Løndahl Therkildsen
23. Karen Marie Thomsen
24. Stig Martin Vestergaard
25. Lene Aaen

1r
1. Pernille Arnvig
2. Anders Barslund
3. Knud Bendixen
4. Jens Oluf Bundgaard
5. Betina Christensen
6. Bodil Hansine Christensen
7. Jan Ladefoged Christensen
8. Tina Kongsbak Drastrup
9. Mie Haugaard

10. Anne-Marie Winther Jacobsen
11. Bettina Møller Jakobsen
12. Käthe Gurli Jensen
13. Søren Jensen

14. Helle Jørgensen
15. Jesper Knudsen
16. Mona Kristensen
17. Franz Bundgaard Larsen
18. Pia Mølgaard Larsen
19. Helle Nielsen
20. Lone Nielsen
21. Helle Dausel Olesen
22. Majbritt Skovgård Pedersen
23. Heidi Lurzer Petersen
24. Carsten Brixen Juhl Rasmus
sen
25. Lars Thomsen
26. Anders Mark Vognsen

GSK
1. Lone Baymler Andersen
2. Mette Brixtofte Andersen
3. Charlotte Christensen
4. Hung Thanh Huynh
5. Vibeke Machholm
6. Mette Nedergaard
7. Birgitte Nielsen
8. Flemming Birk Nielsen
9. Mads Christian Hage Nielsen

10. Claus Erik Pedersen
11. Marianne Svanvig-Hansen
12. Marie Sørensen
13. Michael Terp
14. Viet Bao Tran
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Medarbej
derne

I nedenstående fortegnelse over skolens lærere angives i parentes lærer
nes initialer, året for ansættelse ved skolen samt den klasse, for hvilken 
den pågældende er kontaktlærer.

I højre spalte gives oplysning om de fag og klasser/grupper, læreren har 
undervist i.

Det nævnte tal er et årgangstal, og de nævnte bogstavers betydning læ
ses af følgende:

Sproglige klasser betegnes 
med a, b og c.
N : nysproglig
M: musiksproglig
S : samfundsfaglig gren

HF-klasser betegnes med p, q og r.

Matematiske klasser betegnes 
med x, y, z og u
F : matematisk-fysisk gren
N : naturfaglig gren
M: musikmatematisk gren
S : samfundsfaglig gren

HF-tilvalgshold fra de nævnte klasser med P, Q og R.
Holdnumre betegnes med I og II.
Gymnasiale Suppleringskursus betegnes GSK.

Ole Ahlgren (OA) 
adjunkt (1977)

Steen Albrechtsen (SA) 
adjunkt (1979)

Annie Brinkmann Andersen (AA) 
adjunkt (1980)

Thyra Bjerreskov (TB) 
adjunkt (1981, 1p)

Ruth D. Bluhm (RB) 
cand. scient., årsvikar

Elsebeth Brander (EB) 
rektor (fra 1. jan. 1985)

Erik Busse (Bu) 
adjunkt (1971,3u)

biologi: 1r, GSK
fysik: 1u, GSK

fysik: 1x.
matematik: 3xuF, 1p

kemi: 1z, 2xzF. 2yzuN, 2mS
fysik: 2xzF, 2mS

religion: 2b, 2y, 3x, 2q
engelsk: 3sN, 1 p (1. sem.),
1PRI (2. sem.)

kemi: 1x, 1y, 2yuF
fysik: 1z, 2yzuN, 3zuN, 3mM

samfundsfag: underviser ikke
matematik: i 2. sem.

dansk: 2z, 3u
historie: 3c, 3z, 2r
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Jonna Bystrup (By) 
timelærer (1967)

Hans Jørn Christensen (HC) 
adjunkt (1972, 3z)

Gunnar Hanghøj (Hj) 
lektor (1958)

Flemming Hansen (FH) 
adjunkt (1975)

Kirsten Lykke Hansen (LH) 
adjunkt (1976, 1z)

Ole Garsdal Hansen (OH) 
cand. mag., kvotaansat

Torben Hansgaard (TH) 
adjunkt (1976, 2y)

Bent Havn (BH) 
adjunkt (1977, 3a)

Niels Hellerup (Hl) 
lektor (1968, 3x)

Thorkild Husum (Hu) 
lektor (1971,3b)

Merete Høgsbro (MH) 
lektor(1968)

Johan K. Højbjerg (Hb) 
lektor (1962)

Erik Winther Jacobsen (WJ) 
adjunkt (1977)

Asger Dyhrmann Jensen (DJ) 
adjunkt (1978)

Bent Fenger Jensen (Fg) 
cand. mag., kvotaansat (1r)

Jutta Abildgaard Jensen (AJ) 
lektor (1961)

idræt: 1a, 1b, 1u, 2a, 2b, 2zu, 
3ax, 3by, 3cz, 1p, 1q, 1 r

dansk: 1c, 1x, 2c, 3z

matematik: 1z, 3zuN, 2PQRI

geografi: 1c, 2abS, 2yzuN, 3aS, 
3zuN, 3mS, 1p

dansk: 1z, 3y
musik: 1c, 1z, 2cz, 2PQR

matematik: 2c, 3mSM

historie: 2y, 2p
geografi: 2yuF, 3xyN, GSK 
studievejleder: 1x, 1y, 2x, 2y, 3y

religion: 2c, 2p
historie: 1z, 2b, 2c, 2x, 3a, 3u

historie: 1c, 1y, 3x, 1q 
idræt: 1by, 2u, 3ax, 1pqr

religion: 3y
historie: 1b, 1x, 1u, 2z, 3b, 3y, 1r

engelsk: 1a, 2PQR 
russisk: 1ax, 2ax

geografi: 2xN, 2mK 
biologi: 3c, 3xyN

historie: 2u
geografi: 1a, 2cS, 2mS, 3bcS, 1q 
studievejleder: 1a, 2a, 2b, 3c, 3z

samfundsfag: 2cS, 3aS 
geografi: 1b, 2xzFmM, 1r 
datavejleder i 2. sem.

dansk: 1r
samfundsfag: 1q, 1r, 2PQR

dansk: 3b
fransk: 1a, 1b, 2b, 3a
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Kjeld Jensen (KJ) 
lektor (1967)

Gunnar Jensen (GJ) 
lektor (1959)

Marianne Gaunø Jensen (MG) 
adjunkt (1982)

Inge Jonsen (Jo) 
lektor (1959)

Anna Jørgensen (Jø) 
adjunkt (1982, 2c)

Inge Leth Jørgensen (Lt) 
studielektor (1972)

Poul Erik Jørgensen (J) 
lektor (1965, 1q)

Ulla Kaiser (UK)
cand, mag., kvotaansat (1c)

Thyge B. Kjær (TK) 
adjunkt (1979)

Bodil Faurschou Knudsen (FK) 
lektor (1966-71, 1973, 2b)

Jørgen Kragh Knudsen (KK) 
studielektor (1959-71,1973) 
konst, rektor 1/11-31/12

Axel Ove Kristensen (AK) 
adjunkt (1976, GSK)

Ivar Lyhne (Ly) 
lektor (1970)

Ejgil Marcussen (EM) 
adjunkt (1976, 1a)

Kamma Martens (KM) 
lektor (1958)

Tom Mowinckel (Mo) 
adjunkt (1975)

tysk: 3aNcNMS
musik: 3ac, 3sMmM

fransk: 1y, 2a 
russisk: 3ax 
latin: 1b, 2sN 
oldtidskundskab: 1b, 2b, 2x

engelsk: 2sN
idræt: 1z, 2c, 2x, 3ax, 3by, 2PQR

tysk: 1b, 1x, 2acNMS, 2PQR

engelsk: 1q (2. sem.) 
fransk: 1z, 2c, 3b, 3x

samfundsfag: 2mS, 3bcS 
psykologi: 2PQRI, 2PQRII

tysk: 3aMSbNM, 1q
fransk: 2y, 3z
studievejleder: 1p, 1q, 1r

tysk: 1c, 2bNMS, 1p

samfundsfag: 2abS, 3mS 
idræt: 1ax, 2by, 2cz, 3u

dansk: 1y, 2b, 3x
engelsk: 1x

engelsk: 1b, 2bSsM, 1q(1. sem.) 
1PQRII (2. sem), 2r

matematik: 1a, 2mS, GSK

kemi: Orlov fra 1/8 1981. Ansat ved 
fysik: Europaskolen i Luxembourg

engelsk: 1z, 3bcMS
tysk: 1a, 1r

biologi: 2xN, 3a, 2PQR

fysik: 2xNmM, 3yzF, GSK
matematik: 2b
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Anders Munk-Nielsen (MN) 
lektor (1966)

Erik Møldrup (M) 
adjunkt (1977, 1 y)

Claus Nelson (CN)
adjunkt (1982, 1b)

Anette Irene Nielsen (AN) 
cand, mag., kvotaansat

Jørgen Damgaard Nielsen (JD) 
adjunkt (1977)

Kirsten Nielsen (KN) 
adjunkt (1979, 2u)

Leif John Nielsen (Ni) 
lektor (1967, 1x)

Lene Hornbæk Nielsen (LN) 
adjunkt (1972)

Poul A. Nielsen (PN) 
studielektor (1970)

Preben Juhl Nielsen (PJ) 
adjunkt (1981,2x)

Christian Gade Nissen (GN) 
adjunkt (1978, 2r)

Karen Margrethe Ottosen (Ot) 
adjunkt (1977, 2p)

Alice Bonde Pedersen (AP) 
cand, mag., kvotaansat

Johannes Pedersen (JP) 
adjunkt (1981)

Lars Persson (LP) 
adjunkt (1977, 2a)

Mogens Winther 
Rasmussen (WR) 
adjunkt (1973, 2z)

biologi: 2yzuN, 3b, 3xuF, 3yzF 
ip. iq

engelsk: 1y
musik: 1a, 2cMmM, 2u, 3bx 
instrumentalmusik i 2PQR

dansk: 1b, 1p
musik: 1b, 1x, 2ab, 1p, 1q

fransk: 1u, 2x, 2PQR

matematik: 2xzF, 3yzF, 1q

fransk: 1c, 1x, 2u, 3c
idræt: 1c, 1xy, 2y, 3cz

fysik: 3xuF, 3xyN
matematik: 1x, 2yzuN

engelsk: 1c, 2acS, 3aMS, 2q

fysik: 1y, 2yuF, 2PQR, 1PQR
(2. sem.)

dansk: 2x
musik: 1y, 1u, 2abM, 2xy, 3yzu

dansk: 2y, 3a, 2r
formning: 2abu, 2xy, 3y

dansk: 1q, 2p
formning: 3ac, 3bx, 1qr, 2PQ, 3u

religion: 2z, 2u, 3a, 3b, 3z
3u, 2r

biologi: 3zuN, 3mSM
idræt: 1czu, 2ax, 3by, 3cz

latin: 1a, 1c, 2sM
oldtidskundskab: 1a, 1c, 2a, 2c, 2y, 
2z, 2u
datavejleder

dansk: 1u, 2u
fransk: 2z, 3u
studievejleder: 1z, 1u, 2z, 2u, 3u
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Christian Roesdahl (Rs) 
adjunkt (1974)

fysik: 2mK
matematik: 1c, 1u, 2PQRII

Grete Saxtorff (Sx) 
lektor (1967)

matematik: 1b, 2a, 2xNmM, 2mK, 
3xyN
datavejleder i 1. sem.

Torben Keller Schmidt (TS) 
cand. mag., midlert. vikar engelsk: 1p (2. sem.)

Peter Simonsen (PS) 
adjunkt (1981,1u)

engelsk: 1u, 1r, 2p
formning: 2cz, 3z, 1pr

Harald Skovgaard-Petersen (SP) 
lektor (1963, 2q)

historie: 1a, 2a, 1p, 2q
oldtidskundskab: 1x, 1y, 1z, 1u
samfundsfag: 1p
studievejleder: 2p, 2q, 2r

Rita S. Sparle (S) 
lektor (1975, 3c)

religion: 2a, 2x, 3c 
dansk: 2a, 3c, 2q

Lilly Staal (St.) 
lektor (1968, 3y)

dansk: 1a
fransk: 3y, 1PQR (2. sem.) 
studievejleder: 1b, 1c, 2c, 3a, 
3b, 3x

Niels Erik Sørensen (NS) 
adjunkt (1973)

kemi: 1u, 2xNmM, 2mK, 2PQR 
GSK

Vibeke Volt (VV) 
adjunkt (1976) matematik: 1y, 2yuF, 1r

C. Willum Hansen (WH) 
rektor indtil 31/10

Undervisere i instrumentalmusik i 2PQR har været:

Erik Ruben Andersen 
Henrik Brandt 
Inger Marie Jakobsen 
Ole Kjeldgaard Jensen 
Peter Kristoffersen

Henrik Krogh
Birgitte Rode 
Pia Benfeldt Sørensen 
Claus Vesterskov
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Administration Rektors stedfortræder: Jørgen Kragh Knudsen
og inspektion Regnskabsfører: Gunnar Hanghøj

Boginspektion: Flemming Hansen
Christian Roesdahl

Forsømmelser: Kamma Mårtens

HF-studievejledere: Poul Erik Jørgensen
Harald Skovgaard-Petersen

GY-studievejledere: Torben Hansgaard
Erik Winther Jakobsen 
Mogens Winther Rasmussen 
Lilly Staal

Skemalæggere: Christian Roesdahl
Grete Saxtorff

Indre inspektion: Niels Hellerup
Tom Mowinokel (AV-udstyr)

Bibliotekstilsyn: Torben Hansgaard

Fysik- og kemisamling: Poul A. Nielsen
Niels Erik Sørensen

Biologisamling: Johan Højbjerg

Geografisamling: Torben Hansgaard

Lærerrådsformand: Poul A. Nielsen

GL-tillidsmand: Poul Erik Jørgensen

Sikkerhedsrepræsentant: Johannes Pedersen

Sekretærer: Herdis Gregersen (1966) 
Ellen N. Sørensen (1967) 
Gull-Maj Cordes (1979) 
Ruth Toft (1981)

Pedel: Erik Larsen (1958)

Pedelmedhjælper: Ole Thomsen (1983)

Rengøringspersonalets 
tillidsrepræsentant: Sonja Buch

Rengøringspersonalets 
sikkerhedsrepræsentant: Hanne Bohn
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Fra 1. november til 31. december 1984 konstitueres studielektor Jørgen 
Kragh Knudsen som rektor.

Den 1. januar 1985 udnævntes undervisningsinspektør i Direktoratet for Ansættelser 
gymnasieskolerne og højere forberedelseseksamen og studielektor ved 
Roskilde Katedralskole Elsebeth Brander til rektor for Aalborghus Stats
gymnasium.

Den 1. august 1984 ansattes som årsvikar 
cand. scient. Ruth Bluhm (kemi, fysik)

Den 1. august 1984 kvotaansattes
cand. mag. Ole Garsdal Hansen (matematik)
cand. mag. Bent Fenger Jensen (dansk, samfundsfag)
cand. mag. Ulla Kaiser(tysk)
cand. mag. Anette Irene Nielsen (fransk)
cand. mag. Alice Bonde Nielsen (religion)

Som midlertidig vikar har virket
cand. mag. Mette Ewald (dansk, musik) for Claus Nelson i dennes 

barselsorlov
cand. mag. Alice Bonde Pedersen (engelsk) for Jørgen Kragh 

Knudsen 1/11-31/12
cand. mag. Torben Keller Schmidt (engelsk)

Direktoratet for gymnasieskolerne og højere forberedelseseksamen har i Kursus i 
årets løb henvist nedennævnte kandidater til at gennemgå kursus i under- praktisk 
visningsfærdighed ved skolen: undervisnings-

cand. phil. Rita Arenkiel (musik) færdighed
cand. mag. Susanne Bech (religion, engelsk) 
cand. phil. Arne Fjordside (historie) 
cand. mag. Marianne Møller Jensen (samfundsfag, psykologi) 
cand. mag. Gerhard Korbo (dansk, samfundsfag) 
cand. mag. Karin Langeland (dansk) 
cand. phil. Torben Poulsen (biologi) 
cand. phil. Arne Rahbek Sørensen (historie) 
cand. phil. Charlotte Wøhlk (russisk)

I forbindelse med pædagogiske prøver har skolen haft besøg af lektorer
ne:
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Poul Erik Halmind, Helge Hald Hansen, Svend Bøg Hansen, Knud Bek 
Helt, Bent Haastrup, Knud Kaa, Jens Peter Lund, Jørgen Sørensen, Hans 
Henning Tersbøl.

Teoretisk 
pædagogikum

Ønsket om en nærmere kontakt mellem lærerkandidaternes praktiske og 
teoretiske uddannelse har bl. a. ført til, at det teoretiske kursus er blevet 
placeret på en del gymnasieskoler, for Nordjyllands vedkommende såle
des her på skolen. Ledelse: Adjunkt Jørgen Balslev Hansen (Aalborg Se
minarium) og adjunkt Preben Spåth (Brønderslev Gymnasium). Admini
stration: Overassistent Herdis Gregersen. - Kurset i det forløbne skoleår er 
det sidste.

Afsked med 
medarbejdere

Igen i år skal vi sige farvel til nogle kvotaansatte kolleger, hvoraf vi dog hå
ber at kunne genansætte de fleste, dog med mindre timetal end sidste år. 
Taktil Bent Fenger Jensen, Ulla Kaiser, Alice Bonde Pedersen, Ole Gars
dal Hansen, Anette Nielsen og Torben Keller Schmidt.

Langtids
ledige

1 henhold til bestemmelserne om midlertidig beskæftigelse af langtidsle
dige har arbejdsformidlingen henvist Jane Jensen til arbejde på skolen 
indenfor HK-området og Erik Andreas Laursen indenfor pedelområdet.

Rengørings
personalet

Anne- Dorthe Andersen, Eleonora Andersen, Hanne Bohn, Sonja Buch, 
Lilly Bøjer (fra 1/3), Anni Britta Hansen, Dusine Hansen (til 1/4), Tove Hen
riksen, Britta Knudsen, Grethe F. Larsen, Rigmor Madsen, Birthe Morten
sen, Anna Tove Nielsen, Inge B. Nielsen (til 1/12), Lotti Petersen, Inger Ra- 
num, Gyda Roos og Tove Thomsen.
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Aalborghus 
Statsgymnasiums 

Venner

Bestyrelsen: adjunkt Signe Vang Berntsen, journalist Jørgen Pyndt, ad
vokat Karsten Dyhrberg Nielsen, adjunkt Jørgen Damgaard Nielsen (kas
serer, girokontonr. 4 53 57), lektor Inge Jonsen (sekretær), Mette Kan- 
strup (elevrepræsentant). Rektor er født medlem. Bestyrelsen konstitu
erer sig endeligt på førstkommende bestyrelsesmøde.

Revisorer: lektorerne Poul A. Nielsen og Leif J. Nielsen.
I årets løb har foreningen traditionen tro givet eleverne appelsiner på 

skolens fødselsdag. Sammen med skolenævnet tog Vennerne initiativ til 
oprettelse af et legat i anledning af Carl Willum Hansens fratræden som 
skolens rektor. Til legatet skænkede foreningen et grundbeløb og var med 
til at formidle kontakten til mulige givere. Formuleringen af fundatsen blev 
overladt til Willum i samarbejde med bestyrelsen. Kapitalen på ca. 25.000 
kr. forvaltes af Sparekassen Nordjylland. Legatet, hvis navn er Carl Willum 
Hansens legat, er åbent for bidrag fremover.

Generalforsamlingen fandt sted den 25. april i tilknytning til forårskon
certen. Efter aflæggelse af beretning og forelæggelse af regnskabet fandt 
det lovbefalede valg til bestyrelsen sted. Formanden Claus Schmith og ki
ropraktor Harald Gade var på valg, men ønskede ikke genvalg. Adjunkt 
Signe Vang Berntsen, der hidtil har været skolenævnets repræsentant i 
bestyrelsen, valgtes til menigt medlem af denne. Skolenævnets mandat 
står med generalforsamlingens samtykke vakant, til forholdene omkring 
skolens overgang til amtsgymnasium og dermed skolenævnets nye stil
ling er afklaret. Generalforsamlingen vedtog den af bestyrelsen foreslåe
de ændring af vedtægternes paragraf 2, punkt 2, således at denne lyder 
som følger: ”Det påhviler bestyrelsen ved tildeling af midler at koordinere 
sin støttevirksomhed med skolens fonde, evt. i form af tilskud til disse”.

In absentia takkede fhv. rektor Carl Willum Hansen alle - medlemmer 
såvel som bestyrelse - hjerteligt for de mange års samarbejde og frem
hævede den store betydning, foreningen har haft og stadig har som binde
led mellem skole og hjem. Willum rettede derefter en særlig hjertelig tak
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til den afgående formand Claus Schmith for hans mange års utrættelige 
virke for foreningen og dermed for skolen, ligesom han også takkede Ha
rald Gade for hans indsats gennem årene.

Claus Schmith fremhævede derefter Willums store indsats og betyd
ning for skolen gennem de mange år og foreslog, at Willum blev udnævnt 
til æresmedlem af foreningen; dette tilsluttede generalforsamlingen sig.

Den afgående formand rundede generalforsamlingen af med at udtryk
ke sin taknemmelighed for de mange års samarbejde med forældrene og 
skolen, og samtidig ønskede han denne og foreningen alt godt i fremtiden.

Bestyrelsen må med beklagelse konstatere, at tilgangen af nye med
lemmer til foreningen i dette skoleår har været ringe, og den beder derfor 
forældrene om at slutte op om foreningen, da en øgning af dennes indtæg
ter er en nødvendig forudsætning for dens støtte til skolen, bl. a. i form af 
bidrag til dennes fonde.

Jo
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Regnskab for året 1984

Indtægter Udgifter
Kontingent årligt........  7.860,00

livsvarigt . 2.800,00 10.660,00

Renter............................................ 938,74
Ydelser:

gave............................................ 40,00
appelsiner 1983........................ 1.080,00
appelsiner 1984........................ 880,00
til jubilæumskonto..................... 15.000,00
til CWH-legat............................. 5.000,00 22.000,00

Administrationsudgifter...............  1.989,00
Driftsunderskud............................ 12.390,86 12.390,86

23.989,60 23.989,60

Status pr. 31. december 1984

Aktiver Passiver

Kassebeholdning.......................... 246,00
Konto nr. 917358 i
Den Danske Bank........................ 6.461,75
Konto nr. 2939-8 i
Den Danske Bank........................ 674,55
Girokonto nr. 6445357................. 1.651,44
Formue 1/1 84.......... 21.424,60
Driftsunderskud....... 12,390,86 9.033,74

9.033,74 9.033,74

Aalborg, den 5. marts 1985.

Jørgen Damgaard Nielsen

Ovenstående regnskab er revideret og fundet i overensstemmelse med 
de foreliggende bilag og kvitteringer Bankkonti og girokonto er afstemt.

Aalborg, den 6. marts 1985.

Leif John Nielsen Poul A. Nielsen
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